

Złote Gody w Trzebiatowie

Broje
Gryfice
Karnice
Płoty
Rewal
Trzebiatów

gazeta gryficka

TYGODNIK W INTERNECIE - www.wppp.pl;

e-mail - gazetagryficka@wp.pl

TYGODNIK POWIATOWY Nr 20 (467) Rok IX 3.11.2014 r. Cena 2 zł (w tym 5% VAT) ISSN 1733-6538

Zobacz, kto startuje w twoim okręgu

Poznaj kandydatów na burmistrzów i radnych w Gryficach, Trzebiatowie i Płotach

Policjanci CBS postrzelali, zatrzymali, odjechali, ale...
to nie był koniec wydarzeń

Zatrzymali wzorowo, ale „zgubili” towar

List Otwarty Do Premiera RP Pani Ewy Kopacz

HURTOWNIA STALI i WĘGLA

pręty zbrojone, gładkie, kwadratowe, profile,
rury, blachy, kątowniki, ceowniki, płaskowniki,
więźba dachowa i drewno konstrukcyjne,
gazy techniczne

Gryfice, ul. Niechorska 26a
Tel. 604 68 69 68

BETMIX



- transport, rozładunek - ogrodzenia betonowe
- pompowanie betonu - podmurówka pod
- bloczki betonowe ogrodzenia
- pustaki keramzytowe
- stropy Teriva
- nadproża

PROMOCJA !

**- KOMINY SPALINOWE
- MATERIAŁY BUDOWLANE**

ul. Górna 4, NOWOGARD

www.betmix.pl

e-mail: betmixnowogard@wp.pl

tel. 91 392 20 20 • tel. kom. 600418940

TWÓJ PARTNER W BUDOWNICTWIE

Czy dyrektor
CKZ w Trzebiatowie
znieważył
strażników?

Same
domysły
na temat
„sprawy”
Piotra
Dąbrow-
skiego

sfinansowano z KWW Ziemia Gryficka

Ziemia Gryficka

Jestem gwarantem spokoju
i zrównoważonego rozwoju

nasz kandydat na BURMISTRZA Gryfiec **Andrzej SZCZYGIEL**



Kpt.ż.w. Waldemar Jaworowski

Był sobie poeta młodopolski, niejaki Lucjan Rydel, któremu rymowanie i wszelkie gadanie przychodziło nadzwyczaj gładko, stąd utarło się powiedzenie, że „Rydel gada, a deszcz pada”.

Jest podobieństwo gadania dotychczasowego starosty gryfickiego Pana Sacia do gadania Rydla, z tym zastrzeżeniem, że żadnego realnego dla wyborców skutku tego gadanie nie ma i nie będzie. Nawet deszcz z tego gadania nie spadnie. A ileż to gadania i obiecywania jest przed każdymi wyborami? Choćby nawet teraz. Chodzę po Gryficach i widzę billboardy Pana Sacia z takimi oto sentencjami

-Idziemy razem

-Damy 1000 miejsc pracy.

Czyli UWAGA, grupa trzymająca władzę obiecuje 1000 miejsc pracy. Chciałbym wiedzieć, kto to są ci, którzy idą razem z Panem Saciem? Wiedziałbym od razu, przeciwko komu idą razem. Jeśli na przykład szli by razem złodzieje, S-beki, przekręciarze, WSI-oki, tudzież „władza na

Sać gada, gada, gada, a deszcz nie pada i nie pada

urzędzie”, to bym podejrzewał, że idą razem przeciwko społeczeństwu. A w tym przypadku nie wiem.

Ta grupa „idąca razem” oferuje mieszkańcom powiatu aż 1000 miejsc pracy.

To ja mam prawo zapytać, a „Grupa Idąca Razem” z Panem Saciem na czele musi mi odpowiedzieć - gdzie te 1000 miejsc pracy powstanie. Jeśli powstanie w podporządkowanej „Grupie Idącej Razem” administracji samorządowej, to muszę zauważyć, że to pachnie przestępstwem. Bo te 1000 miejsc pracy powstałoby po to, by zatrudnieni nic innego nie musieli robić, tylko popierać za publiczne pieniądze tę Grupę Idącą Razem. A zgodnie z ustawami samorząd realizuje zbiorowe potrzeby wspólnoty, a nie grupy idące razem za nasze pieniądze po władzę. Przypadki takie już się zdarzały, o czym pisała lokalna prasa. A ten, któremu wyborcy dali pracę, wykorzystał to po to, by samemu do wyborców pisać i przypominać, że to on im pracę daje. Czyżby jeszcze teraz chciał dać taką pracę dla 1000 osób?

Ale dajmy spokój tym dywagacjom, bo może rzeczywiście Grupa Idąca Razem i trzymająca władzę razem, może i ma zamiar, a nawet i możliwości, że tę pracę dla 1000 osób da poza administracją. Dadzą, bo rzeczywiście mogą. Bo np. władza i przedsiębiorcy tej grupy takie moż-

liwości mają. Jeśli Pan Sać, dotychczasowy Starosta, tak gada, to ja się zastanawiam, czy nie zgłosić tego do prokuratury pod zarzutem, że Grupa dotychczas trzymająca razem władzę mogła realnie miejsca pracy stworzyć, a nie stworzyła. Zaniedbała swoich obowiązków, a teraz próbuje szantażować wyborców. Możemy teraz stworzyć 1000 miejsc pracy, ale musicie nam dać władzę jeszcze raz, inaczej - co zrozumiałe - ta sama grupa miejsc pracy nie stworzy, choć mogłaby. Pomyślcie sami. Mam rację czy nie? Niektórzy powiedzą tak, ale co mnie to obchodzi, jak to kto zrobi, byleby praca była.

Przypominam sobie, jak pływając po świecie, to i czasem na Sycylię zawijałem. Razu jednego obsługiwał mnie pewien agent, który bez żenady mi powiedział, że tu, w tym porcie, to on jest mafioso. Gdy zapytałem pilota, czy on też uznaje mafię i pracuje dla mafii, to mi odpowiedział: „Tak, pracuję dla mafii, bo mi mafia pracę daje”.

No cóż, Gryfice to nie Sycylia, a starostwo i urzędy państwowe i samorządowe to nie mafia. I dlatego pisanie i przypominanie przez starostę, czy kogoś innego, do wyborcy, że mu pracę dał, może zbliżyć nas do sycylijskich obyczajów.

Dlatego umówmy się, że hasła na

bilibordach Pana Sacia i każdego z „Idziemy Razem” to jest tylko gadanie, po którym nawet deszcz nie spadnie. Takie sobie gadanie, co do którego prokurator nie może wszcząć dochodzenia. Za czcze gadanie? Mam nadzieję, że więcej na tych Panów wyborcy głosów nie dadzą, na tyle, by mogli ponownie się „szarogęścić”.

A gdyby tak się nie daj Boże przytrafiło, to proszę wyborców, by mnie także wybrali. Zapewniam, że wtedy nikt się nie odważy przypominać wyborcy, że mu władza pracę dała. Wszak wyborca jest właścicielem majątku samorządowego oraz podatnikiem. To on, wyborca, daje pracę przyszłym radnym i wójtowi oraz burmistrzowi i staroście. Bo ich ustawowy obowiązek to pracować dla każdego wyborcy sumiennie i zwiększać zatrudnienie ogólne. Capisco Senior Sać?

Waldemar Jaworowski
Pełnomocnik PiS na powiat gryficki

Czy dyrektor CKZ w Trzebiatowie znieważył strażników?

Same domysły na temat „sprawy” Piotra Dąbrowskiego

„Gryficka prokuratura sprawdza, czy jeden z kandydatów na burmistrza Trzebiatowa znieważył strażników miejskich. O incydencie, do którego miało dojść w trakcie festynu, policję powiadomili sami funkcjonariusze” - poinformowało kilka dni temu Radio Szczecin. W czwartek obszernie o tym zdarzeniu napisał Głos Szczeciński.

Jak wynika z tych relacji, Piotr Dąbrowski, bo o nim mowa, obecnie kandydat komitetu Twoja i Moja Gmina na burmistrza, wracając z imprezy został zaczepiony przez strażników, którzy wylegitymowali go. Co stało się podczas tej czynności, nie wiadomo, bo informacje są



sprzeczne. W sierpniu nie był jeszcze kandydatem i nie toczyła się kampania wyborcza. Ponoć Dąbrowski miał zarzucić strażnikom lenistwo i ubliżyć im, czemu zaprzecza. Jednak prokuratura w Gryficach

potwierdziła, że prowadzi postępowanie w tej sprawie, ale nikomu jeszcze nie postawiono zarzutów.

Sprawa jest o tyle dziwna, że wydarzyła się w sierpniu, a „wypłynęła” teraz. (f)

Broje
Gryfice
Karnice
Ploty
Rewol
Trzebiatów

gazeta gryficka

Gazeta Powiatowa

Redakcja:
Kazimierz Rynkiewicz - redaktor naczelny (tel. 504 042 532).

Reklama: (tel. 512 138 349).

Adres redakcji:
73-150 Łobez, ul. Słowackiego 6

E-mail: gazetagryficka@wp.pl

Wydawca: Wydawnictwo Polska Prasa Pomorska, Kazimierz Rynkiewicz, 73-150 Łobez, ul. Słowackiego 6, tel./fax (91) 3973730; e-mail: wppp1@wp.pl; NIP 859-001-19-30; Konto: 72 1020 2847 0000 1502 0067 0927

Nakład: 1000 egz.

Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i adiacji tekstów. Materiałów nie zamawianych nie zwracamy. Nie odpowiadamy za treść reklam, ogłoszeń.

Nasze Wydawnictwo wydaje: „tygodnik łobeski”, „tygodnik pojezierza drawskiego”, „Wieści świdwińskie”.

DRUK: WPPP - Łobez.

Policjanci CBS postrzelali, zatrzymali, odjechali, ale to nie był koniec wydarzeń

Zatrzymali wzorowo, ale „zgubili” towar

(GRYFICE) Policjanci Centralnego Biura Śledczego w huku wystrzałów zatrzymali mężczyznę na ulicy Młyńskiej. Akcją byłaby przeprowadzona wzorowo, gdyby nie jeden szczegół. Mężczyzna tuż przed zatrzymaniem zostawił w zakładzie fryzjerskim pakunek, który po akcji odebrał jego kompan. Policjanci przeoczyli ten moment i towar zniknął.

Akcję zatrzymania policjanci przeprowadzili w samo południe, 28 października. Mężczyzna musiał być wcześniej obserwowany i groźny, gdyż użyto broni hukowej. Gdy wyszedł z pobliskiego zakładu fryzjerskiego, otoczyło go kilku uzbrojonych i zamaskowanych funkcjonariuszy. Po ogłuszeniu go strzałami zakuli mężczyznę w kajdanki, wsadzili do auta i odjechali.

Sukces byłby pełny, gdyby nie to, co stało się za chwilę. Wróćmy jednak do początku. Jak relacjonuje nam jeden z obserwatorów tego zdarzenia - do zakładu fryzjerskiego przy ul. Młyńskiej wszedł mężczyzna

dziwnie się zachowujący. Chciał się ogolić, ale nie miał zarostu. Była kolejka, kilka osób czekało, więc nie wiedział, co zrobić. Chwilę posiedział, pokręcił się, namyślając się, co ma zrobić. Wszystko wskazuje na to, że już wiedział, że jest obserwowany.

Wszedł do toalety, za pazuchy wyjął pakunek i zostawił go pod umywalką. Po wyjściu został zatrzymany przez funkcjonariuszy CBS, którzy szybko z nim odjechali.

Fryzjerka zadzwoniła na policję w Gryficach, żeby szybko przyjechali. Jej klientki, które uświadomiły sobie, że przed chwilą przebywały tak blisko być może bardzo groźnego przestępcy oraz po oddanych w pobliżu strzałach były w szoku i właścicielka musiała wezwać także karetkę pogotowia. Jednak zanim przybyli policjanci, do zakładu fryzjerskiego wszedł inny mężczyzna, skierował się do toalety, wziął pakunek, wyszedł i zniknął, zanim przyjechali policjanci.

Co było w pakunku - broń, narkotyki, pieniądze - chyba się już nie dowiemy. **KAR**

Sprostowanie

W poprzednim numerze, przy redagowaniu listy nazwisk kandydatów na radnych Rady Powiatu Gryfickiego wkradł nam się błąd. Zgubiliśmy literę, co spowodowało, że

zmieniło się nazwisko jednego kandydata. W okręgu nr 1 na pozycji 14 startuje z KW PŚ Idziemy Razem pan Jacek Zdancewicz, a nie Dancewicz, jak podaliśmy. Przepraszamy. Red.

Wyrok

Sąd Rejonowy w Gryficach II Wydział Karny wyrokiem z dnia 11 marca 2014 r., sygn. akt II K 837/13, skazał

Krystiana Sobór

na karę 3 lat pozbawienia wolności, orzeczono zakaz prowadzenia pojazdów mechanicznych w ruchu lądowym na okres 10 lat, nałożono obowiązek naprawienia szkody oraz podanie wyroku do publicznej wiadomości za to, że w dniu 10 lipca 2013 r. około godziny 20:40 na trasie Natolewice - Wicimice, kierując samochodem osobowym marki „Opel Vectra”, naruszył umyślnie obowiązujące przepisy i zasady bezpieczeństwa w ruchu drogowym w ten sposób, że przewoził pasażera, który nie używał podczas jazdy pasów bezpieczeństwa, kierował samochodem znajdując się w stanie nietrzeźwości sięgającym 1,88 promila alkoholu we krwi, jechał z prędkością nadmierną i niebezpieczną, nie zapewniając mu panowania nad pojazdem, w konsekwencji czego stracił panowanie nad autem, zjechał z drogi i doprowadził do wywrócenia się pojazdu i jego zatrzymania się poza drogą, w następstwie czego pasażer doznał obrażeń wielonarządowych z następowym wykrwawieniem w ostrą niewydolnością krążeniowo-oddechową, na skutek czego poniósł śmierć.

Zaproszenie na debatę społeczną

Komenda Powiatowa Policji w Gryficach w dniu 25 listopada 2014 roku o godz. 17.00 w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Gryficach organizuje debatę społeczną, której tematem będzie „Bezpieczeństwo w Ruchu Drogowym na terenie gminy Gryfice”.

Deбата ta podyktowana jest troską o bezpieczeństwo naszych mieszkańców, tym bardziej, że rozpoczął się okres jesienno-zimowy i do kolizji oraz wypadków drogowych dochodzi z reguły w tym okresie najczęściej.

Policjanci chcą przede wszystkim poznać problemy, które nurtują mieszkańców gminy Gryfice, wszystkich uczestników ruchu drogowego, w tym zarówno pieszych, jak i kierujących.

Na debatę zapraszamy wszystkich chętnych, którzy chcą się wypowiedzieć na temat bezpieczeństwa w ruchu drogowym na terenie gminy Gryfice, którzy mają jakiegokolwiek pytania w tym temacie.

*ml. asp. Agnieszka Połum
KPP Gryfice*

Piknik w Prusinowie



List do redakcji

W Prusinowie odbył się piknik pod hasłem „Gramy razem”. Z licznych atrakcji, jakie miały być, np. trampolina i jakiś tam pałac dmuchany dla dzieci, była tylko skromna przedwyborcza kiełbaska. Gościem był pan starosta Sać.

Jak widać kampania wyborcza ruszyła na całego, a podobno kandydatów z okolic Prusinowa, Niekładzia i Sikor jest ośmiu! A dostanie się tylko jeden. Nie dziwota więc, że może być zażarta walka o głosy, do upadłego! Bo

może być tak, jak to kiedyś było, gdy kandydatka z Sikor przegrała 2 głosami. Jest więc o co walczyć, więc wręcz kosmicznych obietnic ze strony kandydatów nie brakuje. Każdy z nas ma wolną wolę i prawo wyboru.

Przytoczę jeszcze na koniec wypowiedź pewnego polityka: Człowieka można omamić, wprowadzić w maliny, obiecywać złote góry i inne takie tam. Człowiek się nie liczy, liczą się tylko głosy.

Nic dodać, nic ująć.

*Z poważaniem
Czytelnik Gazety Gryfickiej
Dane wyłącznie dla redakcji*

**Biuro ogłoszeń
Gazety Gryfickiej**

**tel. 512 138 349
gazetagryficka@wp.pl**

**Sprzedam budynek
w CENTRUM Gryfic
o pow. 500 mkw.**

**(piwnica+3 piętra+zaplecze)
ul. Niepodległości 63 a
Tel. 605-421-308**

FIRMA ZATRUDNI

- >> KIEROWNIKAWTWÓRNIELEMENTÓWBETONOWYCH
- >> KIEROWCĘ kat. C+E
- >> SPECJALISTĘ ds. BIOMASY
- >> KIEROWCĘ CIĄGNIKA ROLNICZEGO
- >> ORAZ INNYCH PRACOWNIKÓW

Tel. 509288387, 509288386, 91/3971951

AUTO - CZĘŚCI**ZAKŁAD KASACJI SAMOCHODÓW**

ul. Ks. Stanisława Rusa 7, 72-300 Gryfice
tel. 91 384 66 11, tel. 509 307 661

wydajemy zaświadczenia do wyrejestrowania
PŁACIMY ZA DOSTARCZONE SAMOCHODY, ZAPEWNIAMY TRANSPORT
NIE RYZYKUJ KARY! SKASUJ SAMOCHÓD LEGALNIE!

Materiał sfinansowany przez KW Prawo i Sprawiedliwość

Waldemar Jaworowski

lista:3 okręg:1 miejsce:1

Czas na zmiany

do Rady Powiatu w Gryficach
z gminy Gryfice i Karnice



PiS
Prawo i Sprawiedliwość

„TU MIESZKAM, TU ZMIENIAM”

WEŹ UDZIAŁ W KONKURSIE GRANTOWYM



Masz dobry pomysł, chcesz coś zmienić, poprawić, zorganizować w swojej okolicy? Zgłoś swój pomysł do konkursu i wygraj jeden z 305 grantów w kwotach od 2.500 do 20.000 zł!

Na zgłoszenia czekamy do 23 listopada 2014 r.

Wspieramy realizację
Twoich pomysłów

Szczegóły konkursu na stronie
bzwbk.pl/tumieszkamtuzmieniam

Bank Zachodni WBK

Grupa Santander

Organizatorem konkursu jest Fundacja Banku Zachodniego WBK S.A. we współpracy z Bankiem Zachodnim WBK S.A. Projekty konkursowe przyjmowane są w terminie od 22 września do 23 listopada 2014 roku. Granty przyznane zostaną instytucjom lub organizacjom społecznym posiadającym osobowość prawną, nie są przyznawane podmiotom komercyjnym oraz indywidualnym osobom fizycznym. Regulamin oraz szczegóły konkursu "Tu mieszkam, tu zmieniam" są dostępne na stronach: bzwbk.pl/tumieszkamtuzmieniam oraz fundacja.bzwbk.pl

Z gimnazjalistami o odpowiedzialności prawnej nieletnich



(GRYFICE) Pogadankę na temat zagrożeń oraz odpowiedzialności prawnej nieletnich z uczniami klas III Gimnazjum nr 3 w Gryficach przeprowadziła policjantka zajmująca się prewencją kryminalną w gryfickiej komendzie.

Tematem zajęć była odpowiedzialność prawna nieletnich. Ukończenie trzynastego roku życia wiąże się z odpowiedzialnością za wykroczenia i przestępstwa wymienione w

katalogu ustawy o postępowaniu w sprawach nieletnich. Spotkanie to miało na celu uświadomienie młodym ludziom, że zachowania zabronione pociągają za sobą konsekwencje prawne. Przedstawiono także pojęcie demoralizacji nieletnich oraz zjawiska dotyczące tego zagadnienia.

Młodzi ludzie aktywnie włączali się w dyskusję oraz zadawali dużo pytań dotyczących różnych zachowań oraz ich skutków prawnych. (p)

Tegoroczne hasło: „Świętymi bądźcie”

Uczniowie „Herberta” uczcili Dzień Papieski



(TRZEBIATÓW) Tegoroczny XIV Dzień Papieski przebiegał pod hasłem „Jan Paweł II - Świętymi bądźcie”. W tym dniu zbierane są fundusze na rzecz uzdolnionej, ale ubogiej młodzieży.

Jest to też moment, kiedy możemy zatrzymać się na chwilę i zastanowić nad nauką Jana Pawła II. Z tej

okazji młodzież „Herberta” z klasy Ic przygotowała pod opieką ks. Przemysława Kryszczyńskiego montaż słowno-muzyczny. Przypomnieli w nim sylwetkę i naukę Papieża Polaka, który miał szczególny stosunek do młodych. W Sanktuarium Macierzyństwa Najświętszej Maryi Panny wybrzmiało przesłanie Jana Pawła II, a występ zakończyła ukochana przez papieża pieśń Barka. (o)

Dzień Edukacji Narodowej w „Herbercie”

*Nauczyciel to ten,
który nie wtłacza, a wyzwała
Nie ciągnie, a wznosi
Nie ugniata, a kształtuje
Nie dyktuje, a uczy
Nie żąda, a zapytuje*

Do tych słów odniosła się w swoim przemówieniu pani Jadwiga Jaworska, dyrektor ZSP im. Z. Herberta w Trzebiatowie, rozpoczynając tym samym uroczystość z okazji Dnia Edukacji Narodowej, z udziałem zaproszonych gości. Te mądre słowa ilustrują, jak ważny jest zawód nauczyciela utożsamiany niekiedy z powołaniem. Zgodnie z tradycją, przyznano w tym dniu nagrody i odznaczenia dla wyróżniających się pracowników szkoły. Najwyższe odznaczenie resortowe Ministra Edukacji Narodowej w postaci Medalu KEN otrzymali nauczyciele: pani Aneta Cirocka i pan Krzysztof Ryłów.

Niemniej ważnym wydarzeniem tego dnia w „Herbercie” było ślubowanie uczniów klas pierwszych na sztandar szkoły. Zwracając się właśnie do nich, dyrektor podkreślała znaczenie nauki w życiu każdego



uczniwa oraz przynależność do społeczności ZSP im. Z. Herberta. Ponadto młodzież z klasy Ia została pasowana na uczniów klasy wojskowo-policyjnej. Ceremoniału tego dokonał dowódca 3 batalionu zmechanizowanego Legii Akademickiej w Trzebiatowie podpułkownik Jarosław Jalowski oraz komendant Ko-

misariatu Policji w Trzebiatowie podkomisarz Krzysztof Zieliński. Na zakończenie uroczystości, zgodnie z tradycją szkoły, klasy pierwsze dokonały autoprezentacji. Dzięki temu wszyscy obecni mogli zobaczyć wojskowe manewry kl. Ia, aktorskie zdolności klasy Ib, poznać osobowości kl. Ic i zawody w kl. Iaz. (szk)

Szkoła Podstawowa w Brojcach

Uczą pomagać innym

(BROJCE) W roku szkolnym 2014/2015 uczniowie Szkoły Podstawowej w Brojcach podjęli kolejne wyzwania i zbierają zawieszki od herbaty, znaczki pocztowe, oraz kontynuują zbórkę plastikowych nakrętek, płyt CD i DVD oraz baterii.

Zebrane zawieszki przyczynią się do zakupu wózka inwalidzkiego, a zebrane znaczki przyczynią się do budowy studni w Sudanie. Zebrane baterie i płyty cd przekazujemy do Polskiego Stowarzyszenia na rzecz Osób z Upośledzeniem koło w Gryficach. Plastikowe nakrętki zbieramy dla Fundacji „Słoneczko” w Szczecinie. Wszystkim, którzy się włączyli w zbórkę dziękujemy i zapraszamy do dalszej pomocy innym. Zbórkę w szkole prowadzą panie: Justyna Wośko-Kawka, Małgorzata Koźłowska i Iwona Prus. (szk)



UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI
FUNDUSZ SPOŁECZNY



„Możliwości na miarę umiejętności. Gminny program edukacyjny dla uczniów szkoły podstawowej i gimnazjum gminy Gryfice”

W wrześniu 2013 r. Gimnazjum nr 2 im. Mikołaja Kopernika w Gryficach wraz ze Szkołą Podstawową nr 4 im. I Brygady Kawalerii Warszawskiej przystąpiło do realizacji dwuletniego gminnego programu edukacyjnego dla uczniów Szkoły Podstawowej i Gimnazjum gminy Gryfice, współfinansowanego przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. Projekt opiera się na przeprowadzeniu dodatkowych zajęć pozalekcyjnych ze szczególnym uwzględnieniem przedmiotów matematyczno-przyrodniczych.

Atrakcyjność realizowanych w jego ramach zajęć polega na ich ciekawych formach. Przede wszystkim prowadzący je nauczyciele wykorzystują rozmaite metody aktywizujące. Dysponują również profesjonalnymi pomocami dydaktycznymi, zakupionymi dzięki funduszom unijnym. Ponadto efektywność wszelkich odbywających się poza godzinami lekcyjnymi zajęć zapewniają niewielkie grupy uczniów biorących w nich udział.

Niewątpliwie najatrakcyjniejszą, a tym samym cieszącą się największym zainteresowaniem gimnazjalistów formą zajęć, są wycieczki. Odbywają się one w ramach realizacji różnych części projektu - zarówno związanych z matematyką i fizyką, jak i biologią oraz geografią. Obejmują także sferę niezwykle ważną na ścieżce uczniowskiej edukacji, jaką jest preorientacja edukacyjno-zawodowa, a więc spojrzenie w przyszłość, czyli pomoc w wyborze szkoły ponadgimnazjalnej, a co za tym idzie, przyszłego zawodu.

Wycieczki odbywają się pod opieką nauczycieli, prowadzących zajęcia mają rozliczne cele. Nie tylko poszerzają wiedzę uczniów, ukazując często w praktyczny sposób prawa rządzące matematyką, czy fizyką, ale również pozwalają uczniom poznać bliższe i dalsze środowisko przyrodnicze oraz zdobyć orientację w przemyśle krajowym i regionalnym. Uczestnicy projektu docierają do miejsc pięknych, a często nieznanych, mają możliwość uczestnictwa w niezwykłych zajęciach edukacyjnych, poznania „od kuchni” pracy wielu zakładów przemysłowych, a przede wszystkim zgłębienia tajników najpiękniejszych zakątków Polski. Warto zaznaczyć również fakt, iż przejazdy autokarami finansują organizatorzy projektu, w związku z czym jedynym ponoszonym przez uczniów kosztem są bilety wstępów. Podróż jest dla nich bezpłatna.

Zgodnie z założeniami programu wyjazdy są jednodniowe i odbywają się poza godzinami lekcyjnymi, zazwy-



czaj w soboty. Mimo to chętnych do uczestnictwa w nich uczniów nie brakuje.

Dzięki „Możliwościom na miarę umiejętności” gimnazjaliści odwiedzili wystawę „Eureka” w Szczecinie (30.11.2013 r.), dzięki której w przystępny sposób poznali prawa fizyki. Wspólnie z przewodnikami po wystawie przeprowadzali doświadczenia obrazujące niezwykle zjawiska matematyczne i fizyczne. Jedni zostali zamknięci w bańce mydlanej, inni zamrażali własne włosy ciekłym azotem, a niektórym włosy - dosłownie - stanęły dęba wskutek działania prądu. Wszyscy natomiast opuszczali wystawę szczęśliwi i pełni wrażeń.

Niezwykła okazała się też wycieczka do Centrum nauki „Experyment” w Gdyni (15.03.2014 r.). Skorzystało z niej aż 107 gimnazjalistów, którzy mogli zobaczyć symulację siebie za 20 lat, a także zgłębić tajemnice złudzeń optycznych. „Experyment” niewątpliwie pobudził kreatywność i ciekawość świata młodych odkrywców.

Niepowtarzalnych wrażeń dostarczył uczniom wyjazd do Dobrzycy (7.06.2014 r.), podczas którego zwiedzili Ogrody Tematyczne „Hortulus”. Na obszarze 4 ha zostało tam zgromadzonych 6 tysięcy gatunków i odmian roślin, często egzotycznych i unikalnych. Poza oczywistym kontaktem z przyrodą, wspaniałe ogrody, m. in. japoński, francuski, śródziemnomorski, dostarczyły także doznań natury estetycznej i duchowej. Uczniowie błądzili

po labiryntach z żywopłotów, oglądali przepiękne krajobrazy z wieży widokowej. Przeżyli więc wspaniałą, „żywą” lekcję przyrody, uzupełniając program szkolny o niezbędną praktyczną wiedzę. Wiadomości przyrodnicze skutecznie poszerzyła także wycieczka do Ogrodu Dendrologicznego w Przelewicach (17.05.2014 r.), podczas której gimnazjaliści zwiedzili ogród i oranżerię oraz wzięli udział w interesujących zajęciach dydaktycznych w sali audiowizualnej oraz w plenerze. Wielu informacji o nietypowych roślinach dostarczyła też wizyta w poznańskiej Palmiarni (14.06.2014 r.). Po poznaniu flory, przyszedł czas na poszerzenie wiedzy praktycznej, dotyczącej fauny. W tym celu uczestnicy projektu odbyli wycieczkę do nowego Ogrodu Zoologicznego w Poznaniu (31.05.2014 r.). Poza tym zostali oprowadzeni, podobnie jak uczestnicy wyjazdu z 14.06.2014 r., po Miejskim Stadionie „Lecha” Poznań. „Możliwości na miarę umiejętności” zapewniły także inne atrakcje miłośnikom sportu. Jedną z nich stanowiła wyprawa do Centrum Sportu i Rekreacji „Malta” w Poznaniu, w którym prawdziwą furorę zrobił całoroczny tor saneczkowy. Uczniowie poznali też specyfikę pracy obsługi zjeżdżalni. Z kolei dla entuzjastów kąpieli 11.01.2014 r. zorganizowano wycieczkę na pływalnię w Świdwinie.

Orientację w przemyśle lokalnym i ogólnokrajowym zapewniły również wyprawy do fabryki bombek „TESTPOL” pod Koszalinem (30.11.2013 r.,

14.12.2013 r.). Z kolei ferie uatrakcyjnił uczniom wyjazd do 12. Brygady Zmechanizowanej w Szczecinie (17.02.2014 r.). Poznali specyfikę pracy żołnierzy, relację z misji w Afganistanie, a także uroki i bolączki czynnej służby wojskowej. W bardzo przystępny sposób wyłożono im wymagania konieczne do zostania żołnierzem, co niezawodnie pomogło niektórym z uczestników zaplanować ścieżkę rozwoju zawodowego. Ponadto, pozostając w kręgu służb mundurowych, nie sposób pominąć pełnych zainteresowania i entuzjazmu uczestników licznych wycieczek do siedziby Powiatowej Komendy Policji w Gryficach (m.in. 10.02.2014 r., 19.02.2014 r., 11.04.2014 r.) oraz do Komendy Straży Pożarnej (1.10.2014 r., 22.10.2014 r.).

Zapoznanie z zawodem przewodnika turystycznego umożliwił wyjazd do Gdańska i Szymbarku z 11.06.2014 r. Uczniów zafascynował i dosłownie wyprowadził z równowagi słynny Dom Do Góry Nogami. Niezapomnianych wrażeń dostarczył też widok wpisanych do Księgi Rekordów Guinnessa Najdłuższej Deski Świata i Największego Fortepianu Świata.

Projekt „Możliwości na miarę umiejętności” umożliwia wszystkim uczniom rozwijanie talentów i zainteresowań, poszerzanie wiedzy z rozmaitych dziedzin w formie przyjemnego spędzania czasu i właśnie dlatego cieszy się tak dużym zainteresowaniem wśród młodzieży. Oby takich projektów oferowano więcej...

Wzór do naśladowania dla młodego pokolenia

„Złote Gody” w Trzebiatowie

(TRZEBIATÓW) W sobotę, 18 października jedenaste par małżeńskich z naszej gminy świętowało Jubileusz pożycia małżeńskiego „Złote Gody”. Uroczystość złotych godów odbyła się w trzebiatowskim Ratuszu, siedzibie Urzędu Miejskiego.

Dwie pary małżeńskie Państwo Buczkowscy oraz Samotyja-Lenczewscy ze względu na stan zdrowia nie mogli przybyć na uroczystość. Życzenia parom małżeńskim złożył Zdzisław Matuszewicz, burmistrz Trzebiatowa, a także wraz z wiceprzewodniczącą Rady Miejskiej w Trzebiatowie Teresą Nowak wręczyli dostojnym Jubilatom medale, listy gratulacyjne i bukiety kwiatów.

Jubileusz świętowali:

Janina i Jerzy Boratyńscy
Wanda i Mieczysław Dajnowscy
Barbara i Jan Kozłowsky
Maria i Henryk Kubiak
Zofia i Adam Radeccy
Zuzanna i Eugeniusz Radowsky
Natalia i Eugeniusz Skoneczny
Maria i Jan Sobczak
Zenobia i Jan Szyrwińscy
Genowefa i Michał Buczkowscy
Janina i Stanisław Samotyja - Lenczewscy

- Medal ten jest podziękowaniem za wszystko, co przez tak długi

czas tworzyliście, budowaliście jako małżeństwo, jako rodzina. Jest potwierdzeniem, że obrona przed laty przez was droga była drogą słuszną. 50 lat temu powiedzieliście sobie „tak” i słowa tego dotrzyмалиście. Za te lata, które przeżyliście w zgodzie, za młode pokolenie, które wychowaliście, za miłość i szacunek – serdecznie dziękuję – zwrócił się do Jubilatów Zdzisław Matuszewicz - Burmistrz Trzebiatowa.

- Chcemy pokazać Was jako wzór do naśladowania dla młodego pokolenia. Każda Wasza rada, spostrzeżenia potrzebne są w Waszych rodzinach, ale i w rodzinie, którą jest gmina. Chylę czoła i składam państwu serdeczne gratulacje. Proszę przyjąć życzenia wielu sił, dobrego zdrowia, rodzinnej radości i szczęścia, jak również kolejnych jubileuszy - dodał gospodarz gminy Trzebiatów.

Na koniec lampka szampana za wspólną pomyślność bohaterów uroczystości oraz pamiątkowe zdjęcie w gronie rodziny i przyjaciół. Przepiękną uroczystość „Złotych Godów” tradycyjnie uświetnił zaprzyjaźniony Zespół „Czerwona Róża” z Cerkwicy pod kierownictwem pani Wiesławy Poprawskiej i pana Stanisława Szydłowskiego.

Renata Łęska, USC



Już wiadomo, że w radzie pojawią się nowi ludzie

Wybieramy radnych w Gryficach

(GRYFICE) W Gryficach o 21 mandatów w Radzie Miejskiej ubiega się 124 kandydatów, zgłoszonych przez 12 komitetów wyborczych, co daje średnią 6 chętnych na mandat.

Po raz pierwszy wybory do rady w Gryficach odbędą się w okręgach jednomandatowych. Już wiadomo, że w radzie nastąpią zmiany i pojawią się nowi radni. Nie kandyduje obecny radny Krzysztof Kozak. W niektórych okręgach zmierzają się ze sobą obecni radni, więc któryś musi odpaść, a w niektórych kandydują zupełni nowi ludzie, choć często o znanych nazwiska, a nawet byli już wcześniej radnymi. Nieznana jest tylko skala tych zmian. Czy wyborcy wybiorą zupełnie nowych radnych, może młodych, czy też postawią na znane twarze, o tym zdecyduje frekwencja. Tutaj będzie liczyć się każdy głos, bo można wygrać nawet jednym.

Okręg 1

POPIK Edward Leszek zam. Łopianów, wiek: 62 KW Prawo i Sprawiedliwość. **SZYDLARSKI Mieczysław** zam. Stawno, wiek: 56 KW PS Idziemy Razem. **WALCZAK Elżbieta** zam. Rotnowo, wiek: 59 KWW Ziemia Gryficka. **KLOBUC-KI Roman** Stanisław zam. Rotnowo, wiek: 42 KWW Razem Dla Gminy. **JĘDRZEJCZAK Włodzimierz** zam. Raduń, wiek: 64 KWW „Niezlomni”. **NOWOSAD Monika** Elżbieta zam. Stawno, wiek: 38 KWW Wspólny Samorząd.

Okręg 2

SOKOŁOWSKI Zdzisław Kazimierz zam. Jasiel, wiek: 57 KW PSL. **RACHUBIŃSKI Ireneusz** Władysław zam. Brodniki, wiek: 65 KW PS Idziemy Razem. **FIGURA Piotr** Witold zam. Lubin, wiek: 56 KWW Ziemia Gryficka. **LEWANDOWSKA Halina** Ewa zam. Barkowo, wiek: 48 KWW Razem Dla Gminy. **BODNAR Wiesława** zam. Brodniki, wiek: 56 KWW Wspólny Samorząd.

Okręg 3

WIWACZ Marcin Mieczysław zam. Świeszewo, wiek: 38 KW PSL. **HEILIK Wincenty** Jan zam. Gryfice, wiek: 55 KW PS Idziemy Razem. **GŁOSEdward** zam. Trzygłów, wiek: 60 KWW Ziemia Gryficka. **PRUCH-**

NIAK Wioletta Iwona zam. Świeszewo, wiek: 45 KWW Razem Dla Gminy. **PATELAK Edward** zam. Świeszewo, wiek: 63 KWW MdM. **BULHAK Robert** Benon zam. Wołczyno, wiek: 32 KWW Wspólny Samorząd.

Okręg 4

KASZLEJ Tomasz Radosław zam. Górzycy, wiek: 38 KW PSL. **BORUK Maksymilian** zam. Gryfice, wiek: 34 KW PS Idziemy Razem. **FORNAL Marek** zam. Rotnowo, wiek: 45 KWW Ziemia Gryficka. **KALBUKOWSKI Marek** Henryk zam. Zielin, wiek: 54 KWW Razem Dla Gminy. **KURCZAK Beata** zam. Gryfice, wiek: 49 KWW Wspólny Samorząd.

Okręg 5

BIDLERRyszard zam. Przybiernówko, wiek: 66 KW PSL. **SMAL Piotr** zam. Prusinowo, wiek: 64 KW Prawo i Sprawiedliwość. **STOŁOWSKI Dariusz** zam. Prusinowo, wiek: 40 KW PS Idziemy Razem. **KUCAB Marcjanna** Marta zam. Prusinowo, wiek: 36 KWW Ziemia Gryficka. **SZAFRAŃSKA Maria** Genowefa zam. Prusinowo, wiek: 59 KWW Maria Szafrąńska. **MIKULSKA Monika** zam. Przybiernówko, wiek: 36 KWW Razem Dla Gminy. **KUPCZYK Magdalena** Regina zam. Sikory, wiek: 50 KWW MdM. **MIELNICZUK Krystyna** zam. Prusinowo, wiek: 65 KWW Wspólny Samorząd.

Okręg 6

PAWŁOWSKA Bożena zam. Rybokarty, wiek: 59 KW PSL. **PIOTROWICZ-KOPEĆ Magdalena** zam. Rzęskowo, wiek: 37 KW Prawo i Sprawiedliwość. **LABĘDZKI Grzegorz** Albert zam. Borzyszewo, wiek: 41 KW PS Idziemy Razem. **KONDRATOWICZ Marek** zam. Kukań, wiek: 45 KWW Ziemia Gryficka. **JĘDRUSZEK Rafał** Przemysław zam. Rzęskowo, wiek: 35 KWW Razem Dla Gminy. **SZKLAR Katarzyna** Justyna zam. Gryfice, wiek: 36 KWW Wspólny Samorząd.

Okręg 7

BROŻYŃSKI Krzysztof Mieczysław zam. Gryfice, wiek: 49 KW PSL. **GALAŻKA Henryk** Włodzimierz zam. Gryfice, wiek: 57 KW Prawo i Sprawiedliwość. **LEBEDYŃSKA Władysława** zam. Gryfice, wiek: 59 KW PS Idziemy Razem. **KOZŁOWSKI Edward** Jerzy zam. Gryfice, wiek: 62 KWW Ziemia Gryficka. **KARGUL Roman** Andrzej zam. Gryfice, wiek: 49 KWW Wspólny Samorząd.

Okręg 8

TCHOROWSKI Ryszard Bernard zam. Gryfice, wiek: 52 KW PSL. **ŁASZEWSKI Kazimierz** Andrzej zam. Gryfice, wiek: 59 KW Prawo i Sprawiedliwość. **TOKARCZYK Krzysztof** zam. Gryfice, wiek: 63 KW PS Idziemy Razem. **CZERWIŃSKI Mariusz** Ryszard zam. Gryfice, wiek: 37 KWW Ziemia Gryficka. **KAMIŃSKA Wanda** Katarzyna zam. Gryfice, wiek: 52 KWW Wspólny Samorząd.

Okręg 9

NOGALSKI Jerzy Antoni zam. Gryfice, wiek: 57 KW PSL. **STACHOWIAK Krzysztof** Wawrzyn zam. Gryfice, wiek: 57 KW Prawo i Sprawiedliwość. **MALCZEWSKI Tomasz** Jerzy zam. Gryfice, wiek: 42 KW PS Idziemy Razem. **MARZEC Czesław** zam. Gryfice, wiek: 68 KWW Ziemia Gryficka. **KUSIAKIEWICZ Tadeusz** zam. Gryfice, wiek: 48 KWW Wspólny Samorząd.

Okręg 10

ZEMSKA Bogusława zam. Gryfice, wiek: 53 KW PSL. **OMELAŃSKA Jolanta** Danuta zam. Gryfice, wiek: 55 KW Prawo i Sprawiedliwość. **KACZMAREK Janusz** Andrzej zam. Gryfice, wiek: 65 KW PS Idziemy Razem. **TATAR Waldemar** Ryszard zam. Gryfice, wiek: 60 KWW Ziemia Gryficka. **JASIŃSKA Zofia** zam. Gryfice, wiek: 66 KWW Wspólny Samorząd. **KAMIŃSKI Paweł** Stanisław zam. Gryfice, wiek: 21 KWW Pawła Kamińskiego.

Okręg 11

LUBCZYŃSKI Janusz Stefan zam. Gryfice, wiek: 61 KW PSL. **JASIŃSKA Beata** Maria zam. Gryfice, wiek: 47 KW Prawo i Sprawiedliwość. **BAKALARSKI Bogusław** Jan zam. Gryfice, wiek: 56 KW PS Idziemy Razem. **MNICH Józef** zam. Gryfice, wiek: 65 KWW Ziemia Gryficka. **DOMAGALSKA Teresa** zam. Gryfice, wiek: 58 KWW Razem Dla Gminy. **MALACA Wiesław** zam. Gryfice, wiek: 62 KWW Wspólny Samorząd.

Okręg 12

MATUSZEWSKI Kazimierz Jan zam. Gryfice, wiek: 66 KW PS Idziemy Razem. **MAJEWSKI Bogdan** zam. Gryfice, wiek: 62 KWW Ziemia Gryficka. **ŚWISZCZOWSKA Aleksandra** Maria zam. Gryfice, wiek: 30 KWW Wspólny Samorząd. **KRAJCER Leszek** zam. Gryfice, wiek: 60 KWW Osiedle Słoneczne.

Okręg 13

SOROKA Andżelika Monika zam. Gryfice, wiek: 34 KW PSL. **SZALACHOWSKI Ryszard** Eugeniusz zam. Gryfice, wiek: 55 KW Platforma Obywatelska RP. **PRZYBYSZ Janusz** zam. Gryfice, wiek: 55 KW PS Idziemy Razem. **BEZCZYŃSKA Danuta** Teresa zam. Gryfice, wiek: 55 KWW Ziemia Gryficka. **SULIŃSKA Joanna** Magdalena zam. Gryfice, wiek: 46 KWW Razem Dla Gminy. **PIETRZAK Wiesław** Bogusław zam. Gryfice, wiek: 48 KWW Wspólny Samorząd.

Okręg 14

KUBIAK Jarosław Stanisław zam. Gryfice, wiek: 40 KW PSL. **MARTYNOWICZ Andrzej** Stanisław zam. Gryfice, wiek: 51 KW Prawo i Sprawiedliwość. **PAWLAK Sławomir** Stanisław zam. Gryfice, wiek: 55 KW Platforma Obywatelska RP. **DZIEŻA Marzena** Jolanta zam. Gryfice, wiek: 45 KW PS Idziemy Razem. **KUKLA-WOJTCZAK Elżbieta** zam. Rzęskowo, wiek: 35 KWW Ziemia Gryficka. **MAJERAN Katarzyna** zam. Gryfice, wiek: 41 KWW Razem Dla Gminy. **BYCZKIEWICZ Aldona** Anna zam. Gryfice, wiek: 53 KWW MdM. **FIJAŁKOWSKA Lucyna** Maria zam. Gryfice, wiek: 54 KW „Niezlomni”. **RADECKA Danuta** Maria zam. Gryfice, wiek: 52 KWW Wspólny Samorząd.

Okręg 15

GRYCMACHER Jerzy Wojciech zam. Gryfice, wiek: 78 KW PSL. **GOŁĘBIEWSKA Elżbieta** Teresa zam. Gryfice, wiek: 62 KW Prawo i Sprawiedliwość. **MILER Artur** Jan zam. Gryfice, wiek: 44 KW PS Idziemy Razem. **BOROWIECKI Jacek** zam. Gryfice, wiek: 52 KWW Ziemia Gryficka. **WIŚNIEWSKI Andrzej** zam. Gryfice, wiek: 45 KWW MdM. **LASKOWSKI Jan** Piotr zam. Gryfice, wiek: 53 KWW Wspólny Samorząd.

Okręg 16

KWAPIS Adam Wiesław zam. Gryfice, wiek: 40 KW PSL. **WALCZAK Michał** zam. Gryfice, wiek: 58 KW Prawo i Sprawiedliwość. **HOLUBCZAK Stanisław** zam. Gryfice, wiek: 53 KW PS Idziemy Razem. **MAJOR Jan** zam. Kołomąc, wiek: 58 KWW Ziemia Gryficka. **CZECHMIROSŁAW Romuald** zam. Gryfice, wiek: 55 KWW Wspólny Samorząd.

Okręg 17

GASPEROWICZ Danuta zam.

Gryfice, wiek: 51 KW PSL. **JABŁOŃSKA-CIOSEK Renata** zam. Gryfice, wiek: 65 KW Prawo i Sprawiedliwość. **PULKOWSKI Marcin** Krzysztof zam. Gryfice, wiek: 62 KW PS Idziemy Razem. **DZIKOWSKI Henryk** Czesław zam. Gryfice, wiek: 61 KWW Ziemia Gryficka. **ŻÓŁTA-SZEK Anna** zam. Smoleńcin, wiek: 29 KWW MdM. **MYSIAKOWSKA Magdalena** Iwona zam. Gryfice, wiek: 51 KWW Wspólny Samorząd.

Okręg 18

ZADWORNÝ Marek Stanisław zam. Gryfice, wiek: 53 KW PSL. **SOLARZ-KWIATKOWSKI Grzegorz** Wiktor zam. Gryfice, wiek: 18 KW Prawo i Sprawiedliwość. **BUTYŃSKA Joanna** Maria zam. Gryfice, wiek: 32 KW PS Idziemy Razem. **RADECKI Marian** zam. Gryfice, wiek: 60 KWW Ziemia Gryficka. **SIWIŃSKA Irena** Zofia zam. Gryfice, wiek: 49 KWW Razem Dla Gminy. **KUBACKI Lucjan** Stanisław zam. Gryfice, wiek: 55 KWW MdM. **FILIPOWICZ Tomasz** Mariusz zam. Gryfice, wiek: 30 KWW Wspólny Samorząd.

Okręg 19

RZESZOT Mariusz zam. Gryfice, wiek: 59 KW PSL. **WÓJTOWICZ Magda** zam. Gryfice, wiek: 31 KW Prawo i Sprawiedliwość. **SMOLEŃSKA Beata** zam. Gryfice, wiek: 38 KW PS Idziemy Razem. **CIACH Stanisław** zam. Gryfice, wiek: 59 KWW Ziemia Gryficka. **MATUSZEWSKI Dariusz** Piotr zam. Gryfice, wiek: 48 KWW „Niezlomni”. **BARTCZAK Żaneta** Dorota zam. Gryfice, wiek: 51 KWW Wspólny Samorząd.

Okręg 20

CHOJNACKI Mariusz Jan zam. Gryfice, wiek: 48 KW PSL. **KRYSZTOPIK Aleksandra** zam. Gryfice, wiek: 29 KW Prawo i Sprawiedliwość. **SAWICKI Grzegorz** Henryk zam. Gryfice, wiek: 57 KW PS Idziemy Razem. **ULDYNOWICZ Łukasz** zam. Gryfice, wiek: 31 KWW Ziemia Gryficka. **PROKOPOWICZ Barbara** Zuzanna zam. Gryfice, wiek: 55 KWW Maria Szafrkańska. **FIJAŁKOWSKI Tomasz** zam. Gryfice, wiek: 52 KWW „Niezlomni”. **DUKIEWICZ Zofia** Helena zam. Gryfice, wiek: 62 KWW Wspólny Samorząd.

Okręg 21

MANTA JEŻBIETA zam. Gryfice, wiek: 49 KW PSL. **BROSZKIEWICZ Henryk** Władysław zam. Rzęskowo, wiek: 53 KW Prawo i Sprawiedliwość. **PELC Marzena** Mariola zam. Gryfice, wiek: 40 KW PS Idziemy Razem. **BŁYSZ Stanisław** zam. Gryfice, wiek: 63 KWW Ziemia Gryficka. **KOLADA Agnieszka** zam. Gryfice, wiek: 28 KWW Wspólny Samorząd.

Czas na zmiany w Płotach? Zdecydują wyborcy

Wybieramy burmistrza i radnych w Płotach

(PŁOTY) Tutaj o 15 mandatów ubiega się 49 kandydatów, reprezentujących 7 komitetów wyborczych. Zanowi się na zmiany, gdyż pełną obsadę we wszystkich okręgach ma komitet Wspólnie dla Zmian. Wystawił też kandydata na burmistrza – Bogumiłę Mikołajczyk. O reelekcję walczy wieloletni burmistrz Marian Maliński, wystawiony przez komitet Idziemy Razem, przy poparciu PO. Jednak Idziemy Razem wystawił tylko 11 kandydatów na radnych. O dwóch więcej zgłosił Wspólny Samorząd, z kandydatem Janem Przedaszkim na burmistrza.

Kandydaci na burmistrza

MALIŃSKI Marian Czesław zam. Płoty, wiek: 56, nie należy do partii politycznej, zgłoszony przez KW PS Idziemy Razem, popierany przez PORP.

MIKOŁAJCZYK Bogumiła Helena zam. Płoty, wiek: 52, nie należy do partii politycznej KWW Wspólnie Dla Zmian.

PRZEDASZEK Jan zam. Płoty, wiek: 61, nie należy do partii politycznej KWW Wspólny Samorząd.

Kandydaci na radnych

Okręg 1

WOLAŃSKA Elżbieta Małgorzata zam. Płoty, wiek: 41 KW Prawo i Sprawiedliwość. **JASINA Piotr** zam. Płoty, wiek: 56 KW PS Idziemy Razem. **JEŻYNA Małgorzata** zam. Płoty, wiek: 52 KWW Wspólnie Dla Zmian.

Okręg 2

BOBROWSKI Marek zam. Płoty, wiek: 51 KWW Wspólny Samorząd. **PAWELEC Władysław** zam. Płoty, wiek: 57 KW PS Idziemy Razem. **SZMYT Agnieszka** Monika zam. Płoty, wiek: 32 KWW Wspólnie Dla Zmian.

Okręg 3

RACHUBIŃSKI Łukasz zam. Płoty, wiek: 30 KW PSL. **PISZCZEK Czesław** Andrzej zam. Gościejewo, wiek: 46 KWW Wspólny Samorząd. **BUŁEK Halina** zam. Płoty, wiek: 67 KW PS Idziemy Razem. **BAKALARSKA Monika** Elżbieta zam. Płoty, wiek: 36 KWW Wspólnie Dla Zmian.

Okręg 4

DUDKOWSKA Maria Dorota zam. Płoty, wiek: 48 KWW Wspólny Samorząd. **MAKOWIECKI Marcin** zam. Płoty, wiek: 33 KW PS Idziemy Razem. **MAZUR Emilia** zam. Płoty, wiek: 33 KWW Wspólnie Dla Zmian.

Okręg 5

BUCHHOLC Tomasz Bronisław zam. Płoty, wiek: 51 KW PS Idziemy Razem. **NIESZPOREK Izabela** zam. Płoty, wiek: 23 KWW Wspólnie Dla Zmian.

Okręg 6

LASOWSKI Łukasz zam. Płoty, wiek: 35 KW Platforma Obywatelska RP. **NOWICKI Jerzy** zam. Płoty, wiek: 61 KWW Wspólny Samorząd. **BAJKOWSKI Krzysztof** Edmund zam. Płoty, wiek: 42 KWW Wspólnie Dla Zmian. **BRYĆKO Henryk** zam. Płoty, wiek: 64 KWW Henryka Bryćko.

Okręg 7

MALINOWSKI Józef Andrzej zam. Śludwia, wiek: 49 KW Platforma Obywatelska RP. **ARCHITEKT Radosław** Łukasz zam. Płoty, wiek: 29 KWW Wspólny Samorząd. **RATAJCZYK Grzegorz** Henryk zam. Płoty, wiek: 42 KW PS Idziemy Razem. **BUGZEL Anna** Małgorzata zam. Płoty, wiek: 46 KWW Wspólnie Dla Zmian.

Okręg 8

BROKER Monika Justyna zam. Sowno, wiek: 39 KW Platforma Obywatelska RP. **BUKOWIEC Kamil** Paweł zam. Karczewie, wiek: 29 KWW Wspólny Samorząd. **JABŁOŃSKI Krzysztof** zam. Karczewie, wiek: 48 KWW Wspólnie Dla Zmian.

Okręg 9

JANOWSKI Arkadiusz zam. Płoty, wiek: 38 KWW Wspólny Samorząd. **TARCZYŃSKA Dorota** zam. Śludwia, wiek: 63 KW PS Idziemy Razem. **ROWIŃSKI Marcin** Michał zam. Śludwia, wiek: 25 KWW Wspólnie Dla Zmian.

Okręg 10

KRZEŚNIAK Jarosław Adam zam. Mechowo, wiek: 47 KWW Wspólny Samorząd. **WIDOROWSKA Irena** Krystyna zam. Mechowo, wiek: 69 KW PS Idziemy Razem.

SKIBA Ewa Barbara zam. Wytok, wiek: 42 KWW Wspólnie Dla Zmian.

Okręg 11

RUSIN Stanisław zam. Lisowo, wiek: 57 KW Platforma Obywatelska RP. **MAKSYMIOK Paulina** zam. Lisowo, wiek: 26 KWW Wspólny Samorząd. **GŁOWACKI Mirosław** Radosław zam. Wyszogóra, wiek: 39 KWW Wspólnie Dla Zmian.

Okręg 12

BALON Grzegorz Adam zam. Gościejewo, wiek: 44 KWW Wspólny Samorząd. **ŚLĘGA Jarosław** zam. Czarne, wiek: 33 KW PS Idziemy Razem. **RUMIŃCZYK Jerzy** zam. Makowice, wiek: 62 KWW Wspólnie Dla Zmian.

Okręg 13

MOTLOCH Grażyna Maria zam. Wicimice, wiek: 58 KWW Wspólny Samorząd. **BOGONIOWSKI Waldemar** Antoni zam. Modlimowo, wiek: 60 KW PS Idziemy Razem. **MIKULSKA Marta** Alicja zam. Modlimowo, wiek: 34 KWW Wspólnie Dla Zmian.

Okręg 14

SMOLIŃSKA Mariola zam. Wyszobór, wiek: 25 KW Prawo i Sprawiedliwość. **WANDACHOWICZ Rafał** Jacek zam. Wyszobór, wiek: 23 KWW Wspólny Samorząd. **ANDREJCZUK Danuta** zam. Wyszobór, wiek: 59 KW PS Idziemy Razem. **CYCYK Zbigniew** Jan zam. Wyszobór, wiek: 51 KWW Wspólnie Dla Zmian.

Okręg 15

GIBKI Marcin Tomasz zam. Pniewo, wiek: 38 KW PSL. **GOŁĄB Antoni** zam. Lusowo, wiek: 65 KW Platforma Obywatelska RP. **NOWY Ewa** zam. Natolewice, wiek: 60 KWW Wspólny Samorząd. **MOTLOCH Bogdan** Marek zam. Natolewice, wiek: 52 KWW Wspólnie Dla Zmian.

Biuro ogłoszeń

Gazety Gryfickiej

tel. 512 138 349

gazetagryficka@wp.pl

Rekordowa liczba kandydatów na burmistrza i radnych

Kandydaci na burmistrza i radnych w Trzebiatowie

(TRZEBIATÓW) Tutaj rozgorzała walka wyborcza na całego. W Trzebiatowie jest dwa razy więcej kandydatów na burmistrza i radnych, niż w Gryficach. O fotel burmistrza ubiega się 6. kandydatów, a o mandaty radnych – 89. kandydatów, których wystawiło aż 14 komitetów wyborczych.

Kandydują na burmistrza

BARAŃSKI BOGUSŁAW STANISŁAW zam. Trzebiatów, wiek: 56, nie należy do partii politycznej, KWW Solidarna Gmina.

CIROCKI ARTUR LESZEK zam. Trzebiatów, wiek: 49, członek PO, KWW Artura Cirockiego Zgoda Buduje

DĄBROWSKI PIOTR ANDRZEJ zam. Trzebiatów, wiek: 41, nie należy do partii politycznej KWW Twoja i Moja Gmina.

MATUSEWICZ ZDZISŁAW zam. Bieczyno, wiek: 57, nie należy do partii politycznej, KWW Dobry Samorząd.

RUSZKOWSKI SŁAWOMIR STANISŁAW zam. Nowielice, wiek: 54, członek PO, KWW PS Idziemy Razem, z poparciem PO.

TRACZ RENATA zam. Trzebiatów, wiek: 43, nie należy do partii politycznej KWW PSL.

Kandydują na radnych

Okręg 1

Trzebiatów ulice: 1 Maja, Grzybowska, Kamieniecka, Łąkowa, Polna, Rzemieślnicza, Zagórska, Żytunia.

ZIÓŁKOWSKA IWONA Maria zam. Trzebiatów, wiek: 39 KWW PSL. **NOWAK JERZY BOLESŁAW** zam. Trzebiatów, wiek: 47 KWW Twoja i Moja Gmina. **KAMIŃSKI ANTONI** Jarosław zam. Trzebiatów, wiek: 55 KWW Solidarna Gmina. **SUSZYŃSKA AGNIESZKA** Ewa zam. Trzebiatów, wiek: 35 KWW Artura Cirockiego Zgoda

Buduje. **PIETRZYKOWSKA IRENA** zam. Trzebiatów, wiek: 52 KWW Dobry Samorząd. **PIETRZAK ŁUKASZ** zam. Trzebiatów, wiek: 33 KWW Młodzi dla Trzebiatowa.

Okręg 2

Trzebiatów ulice: II Pułku Ułanów, Ciasna, Dąbrówki, Jagielly, Mała, Ogrodowa, Pl. Lipowy, Pusta, Spokojna, Strusia.

PEIMAL-ZIELIŃSKA BEATA Helena zam. Trzebiatów, wiek: 40 KWW PSL. **KANIEWICZ JAN** zam. Trzebiatów, wiek: 54 KWW PS Idziemy Razem. **JANIK HELENA** Magdalena zam. Trzebiatów, wiek: 41 KWW Twoja i Moja Gmina. **TAGLEWSKA BOGUMIŁA** zam. Trzebiatów, wiek: 58 KWW Solidarna Gmina. **POLIKOWSKI LESZEK** Jan zam. Trzebiatów, wiek: 71 KWW Artura Cirockiego Zgoda Buduje. **MACIULEWICZ ALICJA** zam. Trzebiatów, wiek: 21 KWW Dobry Samorząd.

Okręg 3

Trzebiatów ulice: Cicha, Leśna, Mickiewicza, Mleczna, Muzealna, Parkowa, Pietruszkowa, Pl. Muzealny, Poniatowskiego, Przylączna, Sportowa, Waryńskiego, Żółwia.

MYCADOROTA Joanna zam. Trzebiatów, wiek: 42 KWW PSL. **STYRANKA BOGDAN** zam. Trzebiatów, wiek: 61 KWW Twoja i Moja Gmina. **WALBURG PAWEŁ** zam. Trzebiatów, wiek: 20 KWW PG. **BARAŃSKI BOGUSŁAW** Stanisław zam. Trzebiatów, wiek: 56 KWW Solidarna Gmina. **GOŁĘBIOWSKI ARTUR** Stanisław zam. Trzebiatów, wiek: 30 KWW Artura Cirockiego Zgoda Buduje. **KACZMAREK JAN** zam. Trzebiatów, wiek: 71 KWW Dobry Samorząd.

Okręg 4

Trzebiatów ulice: Daszyńskiego, Kopernika, Nadbrzeżna, Pl. Zjednoczenia, Rynek, Sienkiewicza, Wąska, Wodna, Wojska Polskiego, Zajazdowa, Zielona.

BEDNARCZYK KRZYSZTOF zam. Trzebiatów, wiek: 58 KWW PSL. **MARGRAF ZBIGNIEW** zam. Trzebiatów, wiek: 58 KWW PS Idziemy Razem. **STARCZEWSKA JADWIGA** zam. Trzebiatów, wiek: 58 KWW Twoja i Moja Gmina. **ĆWIRKO**

KRZYSZTOF KAZIMIERZ zam. Trzebiatów, wiek: 26 KWW PG. **ZIARNO JÓZEFA** zam. Trzebiatów, wiek: 66 KWW Solidarna Gmina. **CIROCKI ARTUR LESZEK** zam. Trzebiatów, wiek: 49 KWW Artura Cirockiego Zgoda Buduje. **ZAKRZEWSKA MAŁGORZATA** RENATA zam. Trzebiatów, wiek: 50 KWW Dobry Samorząd. **OMELAŃCZUK STANISŁAW EDWARD** zam. Trzebiatów, wiek: 35 KWW Młodzi dla Trzebiatowa.

Okręg 5

Trzebiatów ulice: Jana Pawła II, Kościuszki, Kozia, Łukowa, Mostowa, Słowackiego, Strumykowa, Witosza.

WASYLIK ZBIGNIEW MIKOŁAJ zam. Trzebiatów, wiek: 44 KWW PSL. **HANDOR HELENA** zam. Trzebiatów, wiek: 60 KWW PS Idziemy Razem. **MALIK BOGDAN PIOTR** zam. Trzebiatów, wiek: 49 KWW Twoja i Moja Gmina. **KOPEĆ DARIUSZ ANDRZEJ** zam. Trzebiatów, wiek: 45 KWW Solidarna Gmina. **BAKANDRZEJ** zam. Trzebiatów, wiek: 43 KWW Artura Cirockiego Zgoda Buduje. **MICHALAK LECH JAN** zam. Trzebiatów, wiek: 68 KWW Dobry Samorząd. **BOCZKOWSKI ARTUR ANDRZEJ** zam. Trzebiatów, wiek: 35 KWW Młodzi dla Trzebiatowa. **PILCZUK JERZY** zam. Trzebiatów, wiek: 53 KWW Lepsze Jutro Gminy Trzebiatów.

Okręg 6

Trzebiatów ulice: Głęboka, Kręta, Lipowa, Pocztowa.

KIJEWSKI PAWEŁ zam. TRZEBIATÓW, wiek: 55 KWW PSL. **KARGUL JAN ZYGMUNT** zam. Trzebiatów, wiek: 61 KWW PS Idziemy Razem. **SALAŁZIAK JÓZEF** zam. Trzebiatów, wiek: 61 KWW Twoja i Moja Gmina. **POLAK STANISŁAW JAN** zam. Trzebiatów, wiek: 58 KWW Solidarna Gmina. **CHMIELEWSKA-ZIENKIEWICZ JÓZEFA** zam. Trzebiatów, wiek: 65 KWW Dobry Samorząd.

Okręg 7

Trzebiatów ulice: Białoboki, Dworcowa, Kołobrzaska, Morska, Nowa, Piaskowa, Pl. Zwycięstwa, Podmiejska, Półwiejska, Przejazdowa, Rolnicza, Rybia, Rzeźnicka,

Spacerowa, Stacja Mokre, Śluzowa, Targowa, Torowa, Wiejska.

KLIMOWSKI TEODOR zam. Trzebiatów, wiek: 68 KWW PS Idziemy Razem. **MAKAREWICZ MIROSŁAW JÓZEF** zam. Trzebiatów, wiek: 55 KWW Twoja i Moja Gmina. **ĆWIRKOKAZIMIERZ** zam. Trzebiatów, wiek: 56 KWW PG. **ALEŃKUĆ HALINA MAŁGORZATA** zam. Trzebiatów, wiek: 53 KWW Solidarna Gmina. **CZYRNY WŁADYSŁAW STANISŁAW** zam. Trzebiatów, wiek: 60 KWW Dobry Samorząd. **KOSZUK TERESA** zam. Trzebiatów, wiek: 58 KWW Wspólny Samorząd. **ŚPIEWAK TOMASZ PIOTR** zam. Trzebiatów, wiek: 34 KWW Młodzi dla Trzebiatowa.

Okręg 8

Trzebiatów ulice: Diamentowa, Długa, Dolna, Jaromin, Korolowa, Kryształowa, Miła, Perłowa, Platynowa, Pogodna, Radosna, Rubinowa, Słoneczna, Srebrna, Szmaragdowa, Turkusowa, Wiosenna, Złota.

KRÓLIK ANETA BARBARA zam. Trzebiatów, wiek: 31 KWW PSL. **SUDAJDANUTA** zam. Trzebiatów, wiek: 58 KWW PS Idziemy Razem. **STECKA-MELKIS WERONIKA** zam. Trzebiatów, wiek: 69 KWW Solidarna Gmina. **DOMAŃSKA BOGUMIŁA** zam. Trzebiatów, wiek: 63 KWW Artura Cirockiego Zgoda Buduje. **ZAWADZKI DARIUSZ JÓZEF** zam. Trzebiatów, wiek: 51 KWW Dobry Samorząd. **MEDYŃSKA JOLANTA** zam. Trzebiatów, wiek: 32 KWW Młodzi dla Trzebiatowa.

Okręg 9

Trzebiatów ulice: 3 Maja, 8 Marca, Buczka, Kasprowicza, Kilińskiego, Królowej Jadwigi, Kwiatowa, Malej Kolejki, Nowotki, Okrężna, Okrzei, Osiedlowa, Sarnia, Skrajna, Środkowa, Wolności, Żabia, Żeromskiego.

ZIENTARA ANNA zam. Trzebiatów, wiek: 59 KWW PS Idziemy Razem. **KULASEK ANNA** zam. Trzebiatów, wiek: 34 KWW Twoja i Moja Gmina. **BŁĄDEK ELŻBIETA** zam. Trzebiatów, wiek: 63 KWW Solidarna Gmina. **ARENAR-CZYK MAREK MIECZYSLAW** zam. Trzebiatów, wiek: 50 KWW Ar-

tura Cirockiego Zgoda Buduje. **SZYDŁOWSKI STANISŁAW KAZIMIERZ** zam. Trzebiatów, wiek: 55 KW Dobry Samorząd. **DIAKUN BARTOSZ** zam. Trzebiatów, wiek: 29 KWW Młodzi dla Trzebiatowa.

Okręg 10

Część miejscowości Mrzeżyno obejmująca ulice: Baltycka, Boczna, Brzozowa, Bursztynowa, Kolo-brzeska, Kopernika, Letnia, Letniskowa, Marynarska, Mickiewicza, Miłosza, Nadmorska, Norwida, Piaskowa, Piratów, Poczтовая, Półwiejska, Portowa, Rybacka, Spokojna, Śląska, Śliska, Topolowa, Torowa, Trzebiatowska, Turystyczna, Tysiąclecia, Wiejska, Wrocławska, Wypoczynkowa, Zabytkowa, Zacisze, Żaglowa, Żeromskiego. Miejscowość Rogowo Sołectwo Roby.

MUSIELAK WOJCIECH PIOTR zam. Gosław, wiek: 53 KW PSL. **POLUSZYŃSKI PAWEŁ EDWARD** zam. Mrzeżyno, wiek: 34 KWW Twoja i Moja Gmina. **JABŁOŃSKI JAKUB PRZEMYSŁAW** zam. Rogowo, wiek: 27 KWW Solidarna Gmina. **WO•NY NORBERT ARTUR** zam. Trzebiatów, wiek: 34 KWW Artura Cirockiego Zgoda Buduje. **PIKUŁA IWONA EWA** zam. Mrzeżyno, wiek: 29 KW Dobry Samorząd. **DURACZEK MARCIN PIOTR** zam. Mrzeżyno, wiek: 36 KWW Nowoczesne Mrzeżyno.

Okręg 11

Część miejscowości Mrzeżyno obejmująca ulice: Kasztanowa, Klubowa, Krótka, Leśna, Plaźowa, Polna, Słoneczna, Sosnowa, Gen. „Waltera” Świerczewskiego, Świerkowa, Wojska Polskiego, Zielona.

JANIAK KATARZYNA EDYTA zam. Mrzeżyno, wiek: 48 KW PSL. **KRYCHOWIAK EDWARD** zam. Mrzeżyno, wiek: 58 KWW Twoja i Moja Gmina. **BARANOWSKI JERZY KAROL** zam. Mrzeżyno, wiek: 67 KWW Solidarna Gmina. **KAMASZ CEZARY ARTUR** zam. Mrzeżyno, wiek: 47 KWW Artura Cirockiego Zgoda Buduje. **BACIC AGATA ANNA** zam. Mrzeżyno, wiek: 44 KW Dobry Samorząd. **KALINOWSKA MIROSLAWA KRYSZYNA** zam. Mrzeżyno, wiek: 54 KWW „WiS”.

Okręg 12

Sołectwa: Chomętowo, Rogozina, Sadlno, Włodarka.

MATULEWICZ STANISŁAW zam. Chomętowo, wiek: 54 KW PS Idziemy Razem. **JANKOWSKI JAROSŁAW** zam. Sadlno, wiek: 45

KWW Solidarna Gmina. HOJCZYK JÓZEF zam. Mrzeżyno, wiek: 58 KW Dobry Samorząd. **FROST JAN LESZEK** zam. Rogozina, wiek: 64 KWW Wspólny Samorząd.

Okręg 13

Sołectwa: Gąbin, Kłodkowo, Lewice, Mirosławice, Siemdarżno, Wlewo.

MINKO ZOFIA zam. Lewice, wiek: 63 KW PSL. **HEROPOLITAŃSKI WIESŁAW** zam. Kłodkowo, wiek: 75 KW PS Idziemy Razem. **JAWORSKA JADWIGA** zam. Kłodkowo, wiek: 48 KWW Twoja i Moja Gmina. **DRAŻEK CZESŁAWA** zam. Gąbin, wiek: 62 KWW Solidarna Gmina. **BARYŁA STANISŁAW MARIAN** zam. Trzebiatów, wiek: 49 KW Dobry Samorząd.

Okręg 14

Sołectwa: Bieczyno, Golańcz Pomorska I, Golańcz Pomorska II, Gorzysław, Gosław.

PIĘTALJAN zam. Trzebiatów, wiek: 61 KW PSL. **LISOWSKI LUKASZ ZDZISŁAW** zam. Gorzysław, wiek: 25 KWW Solidarna Gmina. **SZYMANOWSKI ROBERT** zam. Gosław, wiek: 46 KWW Artura Cirockiego Zgoda Buduje. **KAPOLKA EWA** zam. Bieczyno, wiek: 55 KW Dobry Samorząd. **ARNDT ARTUR MARCIN** zam. Golańcz Pomorska, wiek: 42 KWW Artura Arndt.

Okręg 15

Sołectwa: Nowielice, Trzebusz, Trzebusz Osiedle.

MYŚLIŃSKI MICHAŁ JAN zam. Trzebusz, wiek: 26 KW PSL. **PASEK ARTUR STANISŁAW** zam. Nowielice, wiek: 41 KWW Twoja i Moja Gmina. **RONOWICZ IZABELA RENATA** zam. Trzebusz, wiek: 38 KWW Solidarna Gmina. **ANTCZAK PRZEMYSŁAW KRZYSZTOF** zam. Nowielice, wiek: 20 KW Dobry Samorząd. **NOWAK TERESA** zam. Trzebusz, wiek: 63 KWW T-N.

Szklanka mleka dla ucznia

(BROJCE) Poraz ósmy uczniowie Szkoły Podstawowej w Brojcach z filią w Dargosławiu korzystają z programu „Szklanka mleka”.

Program skierowany jest dla uczniów przedszkoli, szkół ponadpodstawowych, gimnazjum. Patronat nad programem sprawuje Agencja Rynku Rolnego. Celem tego programu jest promowanie zdrowego stylu życia, zwłaszcza zdrowego odży-

Sztafetowe Biegi Przelajowe Szkół Gimnazjalnych

Po 15 latach... sukces gryfickiej „Dwójki”



(GRYFICE) W parku miejskim w Gryficach odbyły się 16 października br. powiatowe Sztafetowe Biegi Przelajowe Szkół Gimnazjalnych.

Nasza „Dwójczkę” reprezentowali dziewczęta i chłopcy. Odnieśliśmy sukces - awansowaliśmy do fi-

nałów wojewódzkich w Przelewi-
cach. Jest to wyjątkowe zwycię-
stwo, bo odnieśliśmy je pierwszy raz
od 15 lat.

Drużynę dziewcząt reprezentowały: Anna Zając, Anna Wysocka, Katarzyna Pol, Małgorzata Starzyńska, Ada Sobkowiak, Kinga Mehal,



Nikola Bakalarska, Nikola Gierczak, Sara Harłoczyńska, Edyta Bielska.

Drużynę chłopców reprezentowali: Maciej Jakubiak, Jakub Finik, Konrad Asztęborski, Krystian Konop, Mateusz Kozłowski, Dawid Jankowski, Kuba Wojtkiewicz, Michał Hryszkiewicz, Jakub Kubiak, Norbert Szymański.

Kluczem do sukcesu okazały się intensywne treningi przeprowadzane przez naszego nauczyciela wf-u p. Dariusza Skonecznego.

Anna Zając uczennica kl. III s

Justyna Wośko-Kawka

Z patriotyzmem od młodości!

Co tym razem zrobili wspólnie członkowie Związku Drużyn ZHP „Rega” oraz podopieczni gryfickiego koła Polskiego Stowarzyszenia na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym? Spotkali się w sobotę 25 października br., by rozpocząć przygotowania do kolejnego Narodowego Święta Niepodległości!

Święta, które powinny nam się kojarzyć z radością, gdyż to właśnie wtedy Polska po 123 latach odzyskała NIEPODLEGŁOŚĆ. Dlatego też świętując ten dzień, powinniśmy wieszać przy naszych domach biało-czerwone flagi. I to właśnie elementy związane z tymi barwami powinny tego dnia gościć na naszych ubraniach. Tak, by było widać, że jesteśmy dumni z bycia Polakami! Dlatego też nie bez powodu w ramach naszej współpracy podjęliśmy się zrobienia czegoś dla mieszkańców naszego miasta. Czego? Wykonania patriotycznych flag oraz kotylionów, które postanowiliśmy rozdawać 11 listopada tym, którzy wezmą udział w naszych gryfickich obchodach tego święta! Nie da się ukryć, że z osiągniętych efektów jesteśmy zadowoleni, gdyż nie tylko wykonaliśmy coś dla innych osób, ale również sami przy



tym świetnie się integrowaliśmy i uśmiechaliśmy od ucha do ucha! I to jest właśnie prawdziwe przesłanie ukryte w tym RADOSNYM ŚWIĘ-

TOWANIU! Niech co roku jak najwięcej osób myśli o tym święcie właśnie w taki sposób! A wszystkich tych, którzy chcieliby zobaczyć wię-

cej zdjęć, zapraszamy na nasze fanpage: fb.com/zd.rega.gryfice oraz fb.com/zk.gryfice

Pwd. Paweł Kamiński

„POLA NADZIEI” - kampania z udziałem młodzieży „Herberta”

Pola Nadziei to międzynarodowa kampania, która została zapoczątkowana przez Fundację Marie Cancer Care ze Szkocji.

Każdego roku, w październiku, tysiące ludzi na całym świecie sadi cebule żonkili przed szpitalami, urzędami lub szkołami na znak nadziei i solidarności z cierpiącymi na choroby nowotworowe. Otwarcia na każde szlachetne działanie, uczniowie i nauczyciele „Herberta” w Trzebiatowie, podjęli inicjatywę i przyłączyli się do kampanii we współpracy ze Stowarzyszeniem Hospicjum Królowej Apostołów z Polic.

Na skwerze, przed szkołą, posadzono ponad 400 cebul żonkili, mając nadzieję na wiosenny dywan żółtych kwiatów. Akcją czynnie wspierała dyrektor Jadwiga Jaworska wraz z opiekunem przedsięwzięcia, pedagogiem szkolnym Anetą Cirocką. Sadzenie cebul poprzedziła filmowa prezentacja przedstawicielki hospicjum pani Sylwii Ryclaw, na temat działalności hospicjum sta-



cjonarnego w Gdańsku oraz idei akcji „Pola Nadziei”.

Ale to nie wszystko. To dopiero początek akcji. Jej pierwszy etap

Drugi nastąpi na wiosnę, kiedy to za zgodą i wsparciem władz miasta młodzieży będą kwiaty ścinać i kwestować w celu zebrania funduszy na prowa-

dzenie opieki hospicyjnej. W podziękowaniu za datkę dla hospicjum, darczyńcy otrzymają kwiat żonkila - symbol nadziei. (szk)

Ogłoszenie można nadać emailem: wppp1@wp.pl

(wpłata na konto)
PKO BP Oddział 1 w Łobzie
72 1020 2847 0000 1502 0067 0927

PRACA

Region

POLONIACARE24 ul. Wyszyńskiego Szczecinek – legalnie zatrudni kobiety w wieku od 18 do 65 lat do opieki nad osobami starszymi w Niemczech. Zapewniamy formalności. Dobre warunki pracy. Szczegóły tel. 512 585 110 lub (94) 340 8045 www.Poloniacare24.eu

Zatrudnie osobę do prac biurowych, spedycyjnych, język niemiecki, wymagania wykształcenie min. średnie, dyspozycyjność kreatywność, firma w Nowogardzie. Tel. 609 493 989

Opiekunki z j. niemieckim, dużo ofert do 1450 euro. Tel. 799 301 177.

Powiat gryficki

Zostań agentem sklepu ŻABKA w Gryficach. Informacje tel. 536 841 234.

ROLNICTWO

Region

Kury młode rasy leghorna oraz inne rasy nieśne. Kontakt tel. 501 057 385

Bohnhorst InterHANDEL
...niezależny partner w handlu zbożami

Kupujemy pszenicę paszową i konsumpcyjną, pszenżyto, jęczmień, żyto, owies, kukurydzę, rzepak, łubin, bobik, peluszkę, groch oraz słonecznik. Sami odbieramy, konkurencyjne ceny, szybka płatność!
Pełen pakiet ubezpieczeń rolnych!
Wapno granulowane w najlepszej cenie na rynku.

Bohnhorst Interhandel Sp. z o.o.
Tel. 91 43 57 720.

NIERUCHOMOŚCI

Powiat gryficki

Sprzedam działkę 500 m od Gryfic, obręb Borzyszewo, z warunkami zabudowy, w kompleksie 11 działek, o pow. 3200 mkw. Za cenę 25 000 zł. Tel. 513 471 215.

Dom 140 mkw. z wyposażeniem, na pięknie zagospodarowanej dużej działce 2318 mkw. w Gryficach – Osada Zdrój sprzedam. Tel. 511 068 490.

Działkę budowlaną 746 mkw. Gryfice Zdroje sprzedam. Tel. 511 068 490.

Powiat łobeski

Wynajmę 1/2 domu w Strzmielach. Bardzo tanio. Tel. 509 000 920

Lokal do wynajęcia, bardzo dobra lokalizacja, centrum Łobza. Kontakt tel. 725 741 864.

Resko, centrum miasta nad rzeką – sprzedam dom 180 mkw., piętrowy z garażem, działka 900 mkw.. Cena 280 tys. zł. Tel. 667 808 758

Powiat świdwiński

Działka budowlana w Połczynie Zdroju – sprzedam. Tel. 600 565 719

Ogłoszenie drobne kosztuje 1 zł za linijkę w kuponie.

MIESZKANIA

Powiat łobeski

Tanio odnajmę kawalerkę w Łobzie, kuchnia i łazienka. Tel. 794 669 928.

Sprzedam mieszkanie w Węgorzynie na tzw. 18-nastach. Pełna własność, rozkładowe 3 pokoje, parter, środkowe mieszkanie, 58 mkw. Cena do uzgodnienia. Tel. 509 598 604.

SPRZEDAM MIESZKANIE W WĘGORZYNIE! Mieszkanie 2-pokojowe oraz kuchnia i łazienka, całość o pow. 53 mkw., na II piętrze. Mieszkanie Spółdzielcze własnościowe. CENA 95 tys. zł. Tel. 663 248 859.

USŁUGI

Transport towarów oraz laweta: Polska, Niemcy, Holandia, Belgia, Dania. Tel. 665 802 167.

GARAŻE, WIATY BLASZANE, DOWÓZ GRATIS, MONTAŻ. Tel. 598 334 536, 605 286 058, 661 953 331. PRODUCENT GOSTAL PRZECHLEWO. U nas najtaniej

Powiat świdwiński

Rzuć palenie – wystarczy 1 zabieg: nerwice, depresje, alergie, nadwaga. Gabinet Świdwin, tel. 880 400 739.

INNE

Powiat łobeski

Szybka pożyczka również dla osób z zajęciami komorniczymi, dochodami z MOPS, zasiłkami i alimentami. Tel. 666 000 555 lub 600 465 417

Tłumacz przysięgły języka niemieckiego: Łobez - BIURO ul. Chrobrego 6a; - DOM ul. Warcisława 2. Tel. 505 972 167.

Region

Tłumacz przysięgły j. francuskiego. Kołobrzeg. Tel. 094 3521058 , 694 667 941.

Powiat świdwiński

Szybka pożyczka również dla osób z zajęciami komorniczymi, dochodami z MOPS, zasiłkami i alimentami. Tel. 666 000 555 lub 692 469 894.

Motoryzacja

Powiat łobeski

Sprzedam VW Sharan rok produkcji 1998, biały – 7,5 tys. zł. Tel. 505 753 369

Resko. Sprzedam VW Golf combi, rok prod. 1996, poj. 1,6. Samochód dobrze utrzymany. Tel. 788 439 641.

Sprzedam samochód Ford Escort mk 7, rok produkcji 1995, ważne wszystkie opłaty, cena do uzgodnienia. Telefon 798 532 506

DRUKARNIA

Oferujemy druk:

- ulotek
- plakatów
- wizytówek
- samokopii

Wykonujemy projekty

Łobez ul. Słowackiego 6, tel./fax: 91 39 73 730

Zlecając ogłoszenie drobne do Gazety Gryfickiej

ukaze się ono w tej samej cenie także w innych gazetach: Tygodniku Łobeskim Tygodniku Pojezierza Drawskiego i Wieściach Świdwińskich

To niedrogo - sprawdź.

Wyślij mailem - zapłać przelewem.

e-mail: gazetagryficka@wp.pl

Tel. **504-042-532**

Gazeta w Internecie: wppp.vel.pl

VIII Ogólnopolski Turniej o Puchar „Pana Cogito”

Tobiasz obronił puchar

Pan Cogito, to postać stworzona przez „księcia poetów” - Zbigniewa Herberta. Właśnie temu wybitnemu poecie jest poświęcona kołobrzeska Herbertiada i Turniej Szachowy o Puchar Pana Cogito.

W turniejach o Puchar Pana Cogito gryficzanie zawsze zajmowali wysokie miejsca. W 2010 roku turniej wygrał Krzysztof Jędruszek, a w zeszłym roku - Tobiasz Smal.

W tegorocznych zawodach Tobiasz powtórzył zeszłoroczny sukces i zdobył piękny puchar.

Drugie miejsce zajął Mieczysław Mielczarski z Hetmana Koszalin, a na najniższym stopniu podium stanął Maciej Wąciór z Solnego Grzybowo. Tuż za podium, na 4. miejscu, znalazł się gryficzanie - Kacper Karwowski, a Kazimierz Łaszewski zajął 13. miejsce. Grało 56. szachistów.

Zdjęcia ze strony organizatora.
Kazimierz Łaszewski



VII Memoriał Janusza Kaweckiego

Kacper z pucharem

Tradycyjnie, w pobliżu święta Zmarłych, już po raz siódmy, w Nowogardzie, rozegrano Memoriał Janusza Kaweckiego, poświęcony pamięci, tragicznie zmarłego, nowogardzkiego szachisty. Był to 15. turniej „Grand Prix Wybrzeża 2014”.

Zawody wygrał Arkadiusz Korbal ze szczecińskiego Gryfa. Drugie miejsce zajął Jerzy Kot z Lęborka, a trzecie, faworyt gospodarzy - Paweł Taberski. Gryficki junior - Kacper Karwowski - zajął 5. miejsce i otrzymał puchar dla najlepszego juniora.

10. letni junior UKS Szach Gryfice - Bartek Hryniewski - był 39. Grało 44. szachistów.

Po 15. turniejach Grand Prix Wybrzeża prowadzi Jerzy Kot, przed Kacperem Karwowskim i Tadeuszem Twarogiem z Wolina. Dotychczasowy lider, junior UKS Szach Gryfice, Jakub Kubiak, przez nieobecność w Nowogardzie, spadł na 4. miejsce. Do zakończenia cyklu „Grand Prix Wybrzeża 2014”, którego organizatorem jest UKS Szach Gryfice, zostały dwa turnieje: w Szczecinie i Choszcznie.

Kazimierz Łaszewski



Kacper Karwowski po lewej



Bartek Hryniewski - po prawej

Otwarty Amatorski Turniej Piłki Nożnej dla Dzieci

Murzyni wygrali

(GRYFICE) Naorliku przy Gimnazjum nr 2 w Gryficach odbył się Otwarty Amatorski Turniej Piłki Nożnej dla Dzieci.

Do turnieju zgłosiło się 6 drużyn z gryfickich osiedli: Mafia Dyniogłowych, Fc Gryfice, Fc Polona, Fc Nitro, Obojętnie i Murzyni, a młodzież uczestnicząca w turnieju była w przedziale wiekowym 10-13 lat. Turniej odbył się przy lekko padającym deszczu, ale obyło się bez groźnych kontuzji, a drużyny dopingowały się nawzajem. Organizatorem turnieju było Stowarzyszenie Inicjatyw Społecznych „Uśmiech” - Szkoła Piłkarska „DIEGO”, a przeprowadził go sprawnie Wiesław Pietrzak.

W tym dniu dzieci miały o co rywalizować, bo puchary i dyplomy dostały wszystkie drużyny, a wyróżniający się piłkarze także statuetki i medale. Wszystkie dzieci poczęstowano zostały kiełbaskami z grilla, sokami i pysznymi pączkami.

Drużyna Murzynów w tym dniu była rewelacją turnieju, bo jako najmłodsza pokonała faworytów, aby w wielkim finale pokonać najstarszą drużynę Fc Polonę w karnych 3:2. W meczu o III miejsce zagraли wielcy przegrani Fc Nitro i Mafia Dyniogłowych i przy dużym dopingu, trzymającym w napięciu do ostatnich sekund, o jedną bramkę lepszy



okazali się Fc Nitro i to oni cieszyli się z III miejsca i pucharu. W meczu o piąte miejsce drużyna Obojętnie wygrała z Fc Gryfice 1:0, ale był to dobry mecz w wykonaniu drużyn, bo pokazały duże zaangażowanie i chęć zwycięstwa.

Najlepsi zawodnicy otrzymali statuetki za zaprezentowanie się na turnieju piłki nożnej.

Najlepszy zawodnik z drużyny Murzyni - Jakub Dec.

WYNIKI

Mafia Dyniogłowych	-	Murzyni	0:1
Fc Nitro	-	Fc Polona	1:2
Mafia Dyniogłowych	-	Fc Gryfice	3:0
Fc Nitro	-	Obojętnie	3:1
Murzyni	-	Fc Gryfice	2:1
Fc Polona	-	Obojętnie	3:1
Mecz o V miejsce Obojętnie	-	Fc Gryfice	1:0
Mecz o III miejsce Fc Nitro	-	Mafia Dyniogłowych	2:1
Mecz o I miejsce Murzyni	-	Fc Polona	0:0 karne 3:2

Najlepszy zawodnik z drużyny Fc Polona - Igor Kozera.

Najlepszy zawodnik z drużyny Mafia Dyniogłowych - Damian Jaśnikowski.

Najlepszy zawodnik z drużyny Fc Nitro - Jakub Wąsik.

Najlepszy zawodnik z drużyny Fc Gryfice - Szymon Majer.

Najlepszy zawodnik z drużyny Obojętnie - Dawid Kosek.

Karolina Pietrzak

Diegowcy wygrywają w Trzebiatowie

Na kolejny turniej piłkarski sezonu jesienno 2014/15 nasze „Orliki 2004” i młodszy podopieczni Wiesława Pietrzaka pojechali do Trzebiatowa, aby rywalizować z innymi klubami i wyłonić zwycięzcę. Adepti ze Szkoły Piłkarskiej „DIEGO” Gryfice po raz pierwszy zagraли tak jak potrafili, pokazali wszystkim drużynom i kibicom, że już nieźle grają w piłkę i mogą pokonać każdą drużynę.

Pierwszy mecz z Regą II Trzebiatów to mnóstwo okazji i tylko strzelenie 6 goli przeciwnikowi za sprawą 2 goli - Krzysztofa Hojczyka, 2 - Witolda Groenwalda i 2 Kamila Wojciechowskiego. W drugim meczu zremisowaliśmy z Polonią Płoty 2:2 tracąc gola w ostatnich sekundach meczu, ale chłopcy w tym meczu mieli bardzo dużo okazji do strzelenia goli, powinni wygrać ten mecz wysoko, ale piłka nożna to gra w której wygrywa ten kto strzela gole, a nie ten kto ma mnóstwo okazji. W na-

stępny meczu pokonaliśmy gospodarzy Regę Trzebiatów 3:0 po bramkach Krzysztofa Hojczyka, Kamila Wojciechowskiego i Kacpra Bogusza. Diegowcy posiadali przewagę i powinni wygrać wyżej, lecz w sytuacjach sam na sam z bramkarzem chybili albo bramkarz z Trzebiatowa bronił. Ostatni mecz zagrałiśmy z Wybrzeżem Rewalskim Rewal i trzeba przyznać, że był to najlepszy mecz w tym turnieju, ale tym razem w roli głównej wystąpili młodzi piłkarze ze Szkoły Piłkarskiej „DIEGO” Gryfice. W pierwszych minutach lepsze wrażenie sprawiali młodzi piłkarze z DIEGO za sprawą Kacpra Bogusza, któremu trener Wiesław Pietrzak zmienił pozycję, a ten pokazał, że lepiej czuje się w ataku niż w obronie. Gra toczyła się w środku boiska i dzieci we-

Szkółki uzyskiwali z minuty na minutę przewagę, stwarzając okazję do strzelenia gola. Drużyna z Rewala popełniała błędy, które wykorzystywał Kacper Bogusz, strzelając 2 gole i zapewnił Szkółce Piłkarskiej „DIEGO” zwycięstwo w turnieju.

Wszystkie drużyny zostały poczęstowane przez gospodarza kiełbaskami z grilla, napojami i pysznym ciastem, za co serdecznie dziękujemy.

Podopieczni Wiesława Pietrzaka grali w składzie: Jakub Pietrzak, Jakub Dec, Kacper Bogusz, Oliwier Popecki, Krzysztof Hojczyk, Jakub Szram, Kamil Wojciechowski, Witold Groenwald, Maksymilian Czerski, Hubert Malko, Jakub Terpic, Hubert Malko.

Karolina Pietrzak

WYNIKI

Szkółka Piłkarska „Diego”	-	Rega II Trzebiatów	6:0
Polonia Płoty	-	Szkółka Piłkarska „Diego”	2:2
Szkółka Piłkarska „Diego”	-	Rega I Trzebiatów	3:0
Szkółka Piłkarska „Diego”	-	Wybrzeże Rewalskie Rewal	2:0

WYNIKI I TABELI



Klasa wojewódzka

Błękit Pniewo - Stal Lipiany 2:0, Piast Chociwel - Pomorzanin Nowogard 1:2, Odrzynka Radziszewo - Jeziorak Szczecin 2:3, Zorza Dobrzany - Sparta Węgorzyno 0:0, Unia Dolice - Orkan Suchań 5:0, Ina Ińsko - Polonia Płoty 2:1, Gavia Choszczno - Kłos Pełczyce 0:3, Flota II Świnoujście - Morzycko Moryń 2:2.

1. Piast Chociwel	28 29:8
2. Pomorzanin Now.	25 21:11
3. Kłos Pełczyce	22 17:16
4. Morzycko Moryń	20 20:14
5. Błękit Pniewo	20 24:19
6. Stal Lipiany	19 29:19
7. Jeziorak Szczecin	19 20:18
8. Polonia Płoty	14 25:19
9. Unia Dolice	13 25:20
10. Zorza Dobrzany	13 25:19
11. Sparta Węgorzyno	12 12:13
12. Ina Ińsko	10 13:22
13. Flota II Świnoujście	10 14:33
14. Gavia Choszczno	9 17:23
15. Odrzynka Radziszewo	6 16:30
16. Orkan Suchań	4 7:30

Klasa okręgowa

Promień Mosty - Światowid Łobez 3:1, Mewa Resko - Tanowia Tanowo 2:1, Intermarche Rega Trzebiatów - Wybrzeże Rewalskie 3:0, Iskierka Szczecin - Ehrle Dobra Szcz. 6:0, GKS Mierzyn - Victoria 95 Przeclaw 4:1, Sparta Gryfice - Wicher Brojce 4:1, Iskra Golczewo - Fagus Kołbacz 5:1, Kasta Szczecin - Masovia Maszewo 1:2

1. Intermarche Rega	26 41:10
2. Iskra Golczewo	25 27:8
3. Światowid Łobez	21 25:14
4. Iskierka Szczecin	18 18:13
5. Sparta Gryfice	17 21:18
6. Masovia Maszewo	17 19:20
7. Tanowia Tanowo	17 22:22
8. Promień Mosty	16 18:20
9. Mewa Resko	14 18:19
10. GKS Mierzyn	14 25:26
11. Wybrzeże Rewal	14 15:16
12. Ehrle Dobra Szcz.	13 17:26
13. Fagus Kołbacz	11 16:31
14. Wicher Brojce	11 11:18
15. Kasta Szczecin	9 10:26
16. Victoria 95 Przeclaw	7 10:26

Klasa A

Pionier Żarnowo - Bałtyk Gostyń 1:3, Orzeł Prusinowo - Prawobrzeże Świnoujście 5:2, Fala Międzyzdroje - Błękitni Trzygłów 2:3, Jantar Dziwnów - Znicz Wysoka Kamieńska 4:0, Korona Stuchowo - Radowia Radowo Małe 0:2, Jastrząb Łosońnica - Sowianka Sowno 2:1.

1. Jantar Dziwnów	22 35:9
2. Błękitni Trzygłów	21 43:13
3. Znicz Wysoka Kam.	21 25:12
4. Fala Międzyzdroje	17 27:12
5. Korona Stuchowo	16 27:17
6. Sowianka Sowno	16 19:10
7. Radowia Radowo M.	13 20:15
8. Bałtyk Gostyń	9 14:27
9. Jastrząb Łosońnica	8 7:22
10. Pionier Żarnowo	5 10:26
11. Orzeł Prusinowo	4 11:41
12. Prawobrzeże Świn.	3 9:43



TECHNIKA OKIENNA
Selmout P.P.H.U.
 Mariusz Żurek Sp. z o.o.
 TWÓJ PRODUCENT:
OKIEN I DRZWI PCV
RZĘSKOWO 1A, 72-300 Gryfice
 tel. (091) 384 56 15

NA SPRZEDAŻ
DOMY JEDNORODZINNE
W ZABUDOWIE SZEREGOWEJ
 w Nowogardzie przy ul. Gen. Bema
PROMOCJA !!! 220 tys. zł + działka
 tel. 606 047 132, 608 047 127, 91 462 14 40
 e-mail: keramzytsc@wp.pl

Relikwie św. Jana Pawła II trafiły na stałe do Trzebiatowa

**Do Sanktuarium
Maryjnego w
Trzebiatowie
22 października
uroczyście zostały
wprowadzone relikwie
śp. Jana Pawła II. To
historyczne wydarzenia
dla całej społeczności
gminy Trzebiatów.**

Relikwie będące krwią świętego, dzięki staranom ks. prał. Andrzeja Dowala - kustosa trzebiatowskiego sanktuarium, zostały przekazane przez kard. Stanisława Dziwisza - osobistego sekretarza Papieża.

W liście skierowanym do ks. kardynała, ks. Andrzej Dowal zwrócił uwagę na to, że do Trzebiatowa przybywają młodzi ludzie modlą się w intencji rodzin oraz potomstwa. Jak zwrócił uwagę - rodzina była bliska w nauczaniu św. Jana Pawła II. Wspomniał również, że z dużym prawdopodobieństwem można przypuszczać, że Karol Wojtyła był w Trzebiatowie, modlił się w kościele Mariackim, bowiem uczestniczył wraz ze studentami w spływie kajakowym rzeką Regą.

Rolę kuriera w odebraniu relikwii pełnił ks. Przemysław Kryszczyński - wikariusz parafii w Trzebiatowie, który z rąk kardynała Stanisława Dziwisza otrzymał ampulkę z krwią Jana Pawła II. Uroczysty reliwiarz spocznie na stałe w pobliżu ołtarza Jana Pawła II, który został ufundowany przez parafian w dniu śmierci Papieża Polaka. (o)

Waldemar Jaworowski
72-346 Pobierowo

20.10.2014

List Otwarty Do Premiera RP Pani Ewy Kopacz

**Dotyczy: bezkarności władzy samorządowej Gminy Rewal
za doprowadzenie do 300% zadłużenia.**

Szanowna Pani Premier.

W tej sprawie napisałem w styczniu pismo do Kancelarii Premiera Tuska. Opisałem sytuację oraz przyczyny, dlaczego do takiego zadłużenia doszło. Zarzuciłem instytucjom państwowym współodpowiedzialność za ten stan rzeczy, argumentując, że wszystkie uprawnione instytucje państwowe zaniedbały funkcji kontrolnych, jakie z mocy ustaw posiadają, w tym: wojewoda i podległe mu agendy tj. Nadzór Prawny oraz RIO. Moje pismo zostało przesłane do Wojewody Zachodniopomorskiego, a ten mi odpisał, że w rzeczywistości to on nie posiada żadnych uprawnień wobec samorządów.

Tymczasem RIO wszczęła procedury wyjaśniające i z Raportu RIO wynika, że Samorząd Gminy Rewal, w tym wójt i Rada, przekroczyli kilkanaście czy kilkadziesiąt razy wszelkie obowiązujące przepisy.

Ta infantylna nieodpowiedzialność samorządu mogła funkcjonować tylko w państwie takim, jakim je określił minister Sienkiewicz, czyli „państwie teoretycznym”, w którym dominuje „kamień kupa” i interes sitwy.

Od początku tej kadencji, czyli od początku 2011 r. wszystkim było wiadomo, że zadłużenie Gminy Rewal wynosiło ponad 110%. Wówczas i nadzór wojewody oraz sam samorząd powinni wprowadzić procedurę naprawy gminy, a nie czekać, aż samorząd zadłuży się do poziomu przekraczającego 300%.

Takie nieodpowiedzialne stanowisko instytucji państwa powoduje to, że społeczeństwo, w tym samorządowcy, nabrali przekonania, że wszystko jest zgodne z prawem. Będzie to mieć wpływ na wybory samorządowe, w których i wójt i radni chcą być i mogą zostać ponownie wybrani.

Powstanie wówczas uzasadnienie do uwolnienia od zarzutów, jakie prokuratura mogłaby samorządowcom postawić (oczywiście odpowiedzialna prokuratura). Sytuacja zostaje podniesiona do absurdu, w którym samorząd robi co chce (ani Konstytucja ani ustawy go nie obowiązują), wojewoda uważa, że nie ma uprawnień do kontroli samorządu, a prokuratura twierdzi, że wszystko jest legalne. Wobec powyższego wójt i radni przekonani o swojej bezkarności mają chęć starać się o reelekcję, a jeśli ją uzyskają, to staną się rzeczywiście bezkarni. Bo przecież wyborcy im znów zaufali.

Jednakże w rzeczywistości nie można się posługiwać absurdem w nieskończoność. Ktoś musi być winny.

Tym winnym okaże się społeczeństwo, i to ono poniesie odpowiedzialność. Ale nie ci, którzy są największymi beneficjentami tego zadłużenia, tylko ci, którzy nie zyskali nic albo bardzo mało. Na to nie może być zgody. W tym teoretycznym państwie zamiast ustawowego ustroju wspólnoty gminnej powstaje, za zgodą państwa, ustrój sitwy. Sitwy, która przekracza granicę gminy.

Obecnie na zebraniach sołeckich wójt i radni informują, że główni wi-

nowajcy, czyli Główna Księgowa oraz Skarbnik zostali zwolnieni. Zadajmy pytanie: - czy to oni podejmowali decyzje i uchwały? Czy oni decydowali o zaciąganiu kredytów w parabankach? Czy oni zadłużali gminę? Nie, to nie oni. To robił wójt i radni.

Rozpowszechniona zostaje informacja, że przecież ani wójt ani radni niczego nie ukradli. Tego nie wiem, ale wiem, że wspólnota została ograbiona, natomiast niektórzy uzyskali wielkie korzyści. Jeśli wspólnota zostaje ograbiona, to ktoś tę wspólnotę ograł. Czy mógł ograć legalnie? Bez wiedzy samorządu? Powiadamiałem wojewodę o takich sytuacjach kilka razy. Prokuraturę kilkadziesiąt. Czekam na odpowiedź.

Gdzie było państwo? Obowiązkiem organów państwa jest to wyjaśnić. Jeśli ustawa o samorządzie mówi, że samorząd realizuje zbiorowe potrzeby ludności, to nie może realizować interesów sitwy za pieniądze zbiorowe wspólnoty gminnej. A tak było.

Odpowiedź na to pytanie, kto ograł wspólnotę, musi znaleźć państwo. Musi znaleźć winnych. Ale jak ich znaleźć, skoro te instytucje państwa zawsze twierdziły, że wszystko jest legalne. Jeśli dopuszczalne zadłużenie nie może przekroczyć 60 % dochodów gminy, a przekracza 300%?

To co tu jest legalne?

Waldemar Jaworowski

Pełnomocnik PiS
na powiat gryficki